
Noteikumi par valsts pabalstu izsniegšanu
trūcīgiem skolēniem pamatskolās.

Muitas departamenta rīkojums.
Instrukcija par zemes ceļu labošanu un

uzturēšanu.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par valsts pabalstu izsniegšanu trūcīgiem
skolēniem pamatskolās

1932./33. māc. gadā attiecināmi arī uz
1933./34. māc. gadu. („Valdības Vēstneša"
1932. g. 213. numurā.)

1933. g. 5 septembrī. N» P 2509.
Izglītības ministra v. i. V. Gulbis.
Skolu departamenta direktors

K.Ozoliņš.

Rīkojums JVs 111
1933. gada 2. septembrī.

Rīkojuma N° 101 (izslud. ,,Valdības
Vēstneša" 1933. g. 178. num.) „Sevišķi
neminēti ķīmiski ražojumi techniskām
vajadzībām, kas muitojami pēc ieved-
muitas tarifa 112. panta 9. b pkta"

papildinājums.
Rīkojuma 242. pktu (Di-Esterex N)

papildināt ar izgatavotāju firmu „The
Rubber Regenerating Čompanv Ltd"
Mančesterā.

2. Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
ianas diena.

Pamats: Ievedmuitas tarifa 112. p.
9. b pkts un rūpniecības nod. 1933*. g.
22. augusta raksts JM° R. M. 2.

Finanču ministrs J. Annuss.
Departamenta direktors E. Dundurs.

Apstiprinu saziņā ar iekšlietu
ministru

1933. gada 31. augustā.
Satiksmes ministrs St Ivbuls.

Instrukcija
par zemes ceļu labošanu un

uzturēšanu.
(Izdota, pamatojoties uz likuma par zemes

ceļiem 10. p.)

A. Ceļu iedalīšana šķirās.

1. Ar likumu par zemes ceļiem visi
publiskie zemes ceļi pēc viņu nozīmes sa-
tiksmē un uzturēšanas kārtības sadalīti
4 šķirās (c. lik. 7. p.).

I šķirā iedalītie ceļi ir: visas šosejas
un bruģi lauku pašvaldību robežās un tie
zemes ceļi (grantētie ceļi), kurus uztur
Šoseju un zemes ceļu departaments ar
valsts līdzekļiem. Pirmās šķiras ceļi sa-
vieno savā starpā p ilsētas, biezi apdzī-
votās vietas un arī kalpo kā pievedceļi
dzelzceļu stacijām. Pirmās šķiras ceļiem
pieskaitāmi arī tie pilsētu administratīvās
robežās ietilpstošie ceļi (ielas), kurus uztur
Šoseju un zemes ceļu departaments ar
valsts līdzekļiem (c. iik. 12. p.), kā arī uz
valsts mežu rēķinu labojamie ceļi.

II šķirā iedalītie ceļi ir galvenie bez-

maksas klaušu kārtā uzturamie zemes ceļi,
kuri savieno savā starpā biezi apdzīvotās
vietas un iauku centrus un kalpo plašāku
apvidu satiksmes vajadzībām, radot izeju
uz pilsētām un I šķiras ceļiem.

III šķirā iedalītie ceļi ir bezmaksas

klaušu kārtā uzturam ie zemes ceļi, kuri
kalpo vairāku saimniecību vajadzībām,
radot izeju uz lauku centriem (pagasta
māju, skolām, dzirnavām, koppienotavām
u. c.) un augstākas šķiras ceļiem.

IV šķirā iedalītie ceļi ir vienkāršie zemes
ceļi, kup kaipo vienas vai nedaudzu saim-

niecību vajadzībām, radot izeju uz augstā-
kas šķiras ceļiem, un kurus uztur šo saim-
niecību īpašnieki, kā arī šo ceļu sezonas
lietotāji.

1. piezīme. Pie publiskiem IV šķiras
ceļiem pieskaitāmi arī tie pastāvošie
vai no jauna ierīkojamie celiņi, kas
vajadzīgi kājnieku satiksmei. Šie
celiņi ierīkojami 1—2 m platumā tādā
pašā kārtībā, kā IV šķiras ceļi.

2. piezīme. Līdzšinējie Ila un Ilb
šķiras ceļi turpmāk uzskatāmi par
II šķiras ceļiem.

3. piezīme. Pie katras saimniecības
jābūt kā pievedceļam vismaz vienam
IV šķiras ceļam. Ceļa virzienu tādam
IV šķiras ceļam, kurš kalpo tikai
vienas saimniecības vajadzībām, šis
saimniecības robežās, noteic tās īpaš-
nieks.

2.. Ar ierosinājumiem par jaunu I šķiras
ceļu ierīkošanu, pastāvošo ceļu ieskaitīšanu
I šķirā, I šķiras ceļu pārskaitīšanu zemākās
šķirās, virziena grozīšanu u. t. t. jāgriežas
Šoseju un zemes ceļu departamentā caur
rajona inženieri.

Jautājumos par IV un III šķiras ceļu
ieskaitīšanu III un II šķirā, kā arī par
11 un III šķiras ceļu pārskaitīšanu zemākās
šķirās, šo ceļu virzienu grozīšanu, jaunu
II un III šķiras ceļu ierīkošanu, nevaja-
dzīgo II un III šķ. ceļu slēgšanu u. t. t.
jāgriežas pie vietējā rajona inženiera tieši
vai caur pagasta valdi.

IV šķiras ceļus atzīt par tādiem, tos
atvērt no jauna vai slēgt un grozīt to
virzienu piekrīt vietējai pagasta padomei
un apriņķa valdei. Ja ieinteresētās personas
ar pagasta padomes vai apriņķa valdes
lēmumiem IV šķiras ceļu lietās nebūtu
apmierinātas, tad pagasta padomes lēmumi
pārsūdzami apriņķa valdei 2 nedēļu laikā,
bet apriņķa valdes lēmumi — Šoseju un
zemes ceļu departamentam 1 mēneša laikā
no lēmuma pasludināšanas dienas (c. lik.
2. p.>.

B. Ceļu iedalīšana labošanai.

3. Iepriekš bezmaksas klaušu kārtā
labojamo (II un III šķ.) ceļu sadalīšanas
pagastā ceļu labotājiem no šo ceļu kopīgā
garuma jāizslēdz ceļu gabali 50 m garumā
gar dzirnavām vai citām rūpniecības
ietaisēm (c. lik. 29. p. 3. pkt).

Piezīme. Ja gar dzirnavām vai citu
rūpniecības ietaisi iet I šķ. ceļš, tad
rūpniecības uzņēmuma īpašniekam
pēc rajona inženiera norādījuma ir
jāpieved katru gadu uz šā 50 m garā
ceļa gabala tā uzturēšanai vajadzīgai?
grants jeb citu materiālu daudzums
un jāizdara ceļa gabala aptīrīšana.

4. Pēc 3. p. minēto ceļu gabalu izslēg-
šanas no bezmaksas klaušu kārtā labojamo
ceļu kopgaruma, visi pāri palikušie II un
111 šķiras ceļi pagasta valdei jāsadala s-tarp
ceļu labotājiem samērā ar viņu nekustamās
mantas vērtību un pēc iespējas tuvāk katra
dzīves vietai.

Piezīme. Ja klaušu kārtā labojamo
ceļu kāda saimniecība lieto savu lopu
dzīšanai, tad šai saimniecībai pēc
iespējas iedalāms labošanai šis ceļa
gabals.

5. Pa II šķiras ceļiem satiksme n

dzīvāka nekā pa III šķ. ceļiem, kādēļ
pirmie ceļi stiprāk jālabo. Vajadzīgo labo-
šanas darbu samērs uz vienāda garuma
II un III šķiras ceļiem ir pieņemts kā
1: U un tādēļ ir vienlīdz daudz, vai ceļa
labotājiem iedala 1 tek. metru II šķiras
jeb 1,5 tek. metra III šķiras ceļa. Katram
labotājam var iedalīt labojamo ceļa gabalu
vienā vai arī divās vietās, skatoties pēc
vietējiem apstākļiem.

6. Labotājiem iedalāmie ceļu gabali
var būt grūti, vidēji un viegli labojami,
atkarībā nevien no ceļa gabala vispārējā
stāvokļa viņa iedalīšanas laikā (instr. 26. p.),
bet arī no 'blakus apstākļiem, piem.: ceļa
gabals atrodas zemā vai augstā, stipri ap-
ēnotā vai atklātā vietā, grunts ir mālaina
vai smilšaina u. c. Par grūti vai viegli
labojamiem atzīstami ceļu gabali, ja viņu

labošana prasa vairāk resp. mazāk darba
nekā tās pašas šķiras vidēji labi ceļi
pagastā.

Lai ceļu klaušas būtu pēc iespējas taisnī-
gāki sadalītas visiem pagasta ceļu labotā-
jiem samērā ar viņu nekustamas mantas
vērtību, tad, ierādot labotājiem grūti labo-
jamus ceļa gabalus, tie iedalāmi līdz 25%
īsāki, nekā viņiem labošanai teorētiski
aprēķinātie ceļu gabali (instr. 7. p.). Tur-
pretim, ierādot viegii labojamus ceļu gaba-
lus, tie jāiedala līdz 25% garāki nekā
teorētiski aprēķinātie.

Piezīme. Atsevišķiem pagastiem, kur
vietējie apstākļi to prasa, Šoseju un
zemes ceļu departaments uz pagasta
padomes ierosinājumu var atļaut, iz-
darot II un III šķiras ceļu iedalīšanu
labošanai, atkāpties no šīs instrukcijas
5. un 6. p. nosacījumiem.

7. Pirms ceļu iedalīšanas dabā labotā-
jiem pagasta valdēm jāsastāda pēc Šoseju
un zemes ceļu departamenta izstrādāta
parauga:

a) visu pagasta robežās ietilpstošo II un
III šķirās ceļu saraksts, atzīmējot
atsevišķās ailēs šo ceļu garumus pa
šķirām. Šā saraksta beigās ir jāap-
rēķina viss teorētiskais labojamo ceļu
garums, pielīdzināts 111 šķiras ceļiem,
un cik tek. metru šāda ceļa pienākas
labot uz katriem 100 latiem nekus-
tamas mantas vērtības (II šķ. ceļu
kopgarums jāreizina ar l'/ 2; instr.
5. p.);

b) ceļu labotāju saraksts (c. lik. 22. un
25. p.).

8. Pec 7. p. minēto sarasktu sastādī-
šanas pagasta valdei tie jāiesūta rajona
inženierim pārbaudīšanai un apstiprinā-
šanai. Pēc sarakstu apstiprināšanas pa-
gasta valdei ceļu gabali jāiedala dabā labo-
tājiem.

Pagasta valdei pēc ceļu gabalu iedalī-
šanas dabā jāsastāda iedalīto klaušu ceļu
gabalu saraksts pa atsevišķiem ceļiem,
kurš jāņem līdz pie ceļu revīzijām.

9. Ceļu iedalīšana daba labotajiem iz-

darāma pēc iespējas rudenī līdz zemes
sasalšanai. To izdara pagasta valde, uz-
aicinot rakstiski ceļu labotājus ierasties
noteiktā laikā un vietā saņemt savus ceļa
gabalus. Neviens ceļa labotājs, kas saņēmis
šo pagasta valdes uzaicinājumu, nevar
vēlāk atrunāties ar nezināšanu, kur viņam
ceļa gabals ierādīts. Ierodoties saņemt savu
ceļa gabalu, ceļu labotājiem jāņem tūliņ
līdz sava ceļa gabala apzīmēšanai pagaidu
mietiņš. Divu nedēļu laikā pēc ceļa gabala
ierādīšanas ceļa labotājam pagaidu mietiņš
jāatvieto ar instr. 29. p. minēto ceļa
stabiņu.

10. No IV šķiras II un 111 šķirā
ieskaitītie ceļi iedalāmi gabalos pastāvīgai
labošanai pēc tam, kad tie pirmo reizi sa-
vesti kārtībā (izbūvēti tiltiņi, izrakti novad-
grāvji, pielīdzinātas bedres, paceltas ze-
mākās vietas un izdarīta'pirmreizēja gran-
tēšana). Šos darbus izdara pagasta ceļu
labotāji kopkiaušu kārtā pēc Šoseju un
zemes ceļu departamenta tuvākiem norādī-
jumiem (c. iik. 25. p. piezīme). Tādu ceļu
pirmreizējai grantēšanai jāpiegādā caur-
mērā uz katriem 10 tek. metriem ceļa
vismaz 1,0 kub. metrs grants vai attiecīgs
daudzums citu materiālu.

1. piezīme. Tāda paša kopkiaušu kārta

veicami jau iedalīto, iekopto ceļu pa-
plašināšanas un iztaisnošanas darbi,
atsevišķu siiktu vietu izlabošana,
stāvo kāpumu norakšana, novadgrāv-
ju rakšana un tīrīšana u. c.

2. piezīme. Atsevišķiem pagastiem.
kur vietējie apstākļi to prasa, rajona
inženieris var atļaut jaunieskaitītos
ceļus iedalīt gabalos pastāvīgai labo-
šanai tūliņ pēc tam, kad šie ceļi no-
sprausti un kopkiaušu kārtā uzbūvēti
uz tiem tiltiņi un izrakti novadgrāvji.
Tādos gadījumos no atsevišķiem ceļu
labotājiem uz viņiem iedalītiem ga-

baliem prasāmi katru gadu ceļu labo-
šanas darbi normālo, viņiem piekrītošo
ceļu klaušu vērtībā.

11. Ja ceļa labotājs, kuram pagasta
valde ir iedalījusi ceļu gabalus labošanai,
vēlas atpirkties no ceļa labošanas pienāku-
miem (c. lik. 27. un 28. p.), tad tam
jāiesniedz pagasta valdei ikgadus, ne vēlāk
par 1. decembri, rakstisks paziņojums par
to un viena mēneša laikā no paziņojuma
iesniegšanas jāiemaksā pagasta valdei 2/3
no pagasta valdes noteiktās atpirkšanās
maksas. Atlikušā 1/3 jāiemaksā pagasta
valdei ne vēlāk par nākošā gada 1. maiju.

Pagasta valde nosaka atpirkšanās mak-
sas lielumu pēc paredzamās ceļa gabala
uzturēšanas darbu izmaksas (grants pieve-
šanas, grāvju tīrīšanas u. c ), pie kam
strīdus gadījumus izšķir rajona inženieris.

Ceļu gabali, no kuru uzturēšanas labotāji
atpirkušies, jāuztur pagasta valdei, izdodot
darbus sacensībā mazākprasītājiem pret
samaksu, pie kam pagasta valde ir arī
atbildīga par šo ceļu gabalu stāvokli
(c. lik. 31. p.).

12. Ceļš skaitās pārņemts I šķirā, t. i.
valsts uzturēšanā no tā laika, kad par
pārņemšanu no rajona inženiera un pagasta
valdes sastādīts attiecīgs akts, bet līdz
tam laikam visi labošanas darbi uz pār-
ņemšanai paredzētiem ceļu gabaliem jā-
pilda ceļu labotājiem bezmaksas klaušu
kārtā. Pagasta valdes pienākums ir visiem
tiem ceļu labotājiem, kuri līdz ar ceļa pār-
ņemšanu I šķirā atbrīvojušies no ceļu
klaušām, iedalīt ceļu gabalus nekavējoties
uz citiem pagasta klaušu ceļiem, bet ja
tas nebūtu iespējams, tad līdz nākošai ceļu
iedalīšanai pagasta valdei jānorīko tie uz
vispārējiem ceļu labošanas darbiem (no-
vadgrāvju rakšana, tiltu būvēšana un
labošana, jaunieskaitīto ceļu pirmreizējā
savešana kārtībā u. t. t.). Šiem darbiem
jābūt līdzvērtīgiem tiem darbiem, no
kuriem ceļu labotāji atbrīvoti, ieskaitot
ceļu I šķirā.

Piezīme. Šinī pantā sacītais par pa-
gaidu darbu ierādīšanu attiecināms
arī uz tām jaunsaimniecībām, kurām
izbeidzies laiks, uz kāda tās atbrīvotas
no ceļu klaušām (c. iik. 22. p. 2. un
3. piezīmes).

C. Ceļu uzturēšana.

13. I šķiras ceļu (izņemot pilsētu admi-
nistratīvās robežās ietilpstošos gabalus)
uzturēšanai vajadzīgo grants un citu ma-
teriālu daudzumu rajonu inženieri paziņo
pagastu valdēm, nosakot atlīdzību un pie-
gādes termiņu (c. iik. 16. p. f pkt. un 25. p.).

Pēc paziņojuma saņemšanas pagastu
valdēm vispirms jāuzaicina visi ceļu labo-
tāji labprātīgi pieteikties uz materiālu
pievešanu par noteiktu atlīdzību un jāsa-
dala piegādājamais daudzums starp šiem
labprātīgi pieteikušamies.

Ja ceļu labotāji labprātīgi neuzņemas
pievest vajadzīgos materiālus, vai arī tie
uzņemas pievest tikai daļu, tad iztrūksto-
šais materiālu daudzums pagasta vaidei
vai nu jāsadala ceļu labotājiem pievešanai
par noteikto cenu šķūts kārtā samērā ar
katra nekustamas mantas vērtību, vai
arī jāizdod pievest mazāksolīšanā, sadalot
varbūtējo pārmākšu tāpat uz visiem tiem
ceļu labotājiem, kuri atteikušies pievest
materiālus labprātīgi vai arī pieveduši tikai
daļu no tiem piekrītošā daudzuma.

Pēc visa uzdotā materiālu daudzuma
pievešanas vai arī pēc uzdotā termiņa
notecēšanas pagasta valde apskata un
uzmēri pievesto materiālu un paziņo par
darba izpildīšanu rajona inženierim, kurš
nozīmē komisiju materiālu pieņemšanai.
Uz šīs komisijas akta pamata rajona inže-
nieris izsniedz pienākošās summas pagasta
valdei, kura sastāda izmaksas tabulas pēc
Šoseju un zemes ceļu departamenta no-
teiktiem paraugiem un izmaksā atlīdzību
materiālu pievedējiem (c. lik. 13. p. un
16. n. f pk.L

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
i 2 gadu .... 12,— gadu 18.—
3 mēn 6,— 'gadu .... 10,—
1 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī N°2. Tālrunis 20032
Runas stundas no II—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N° 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,, —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,,— .80



Ja kāds no ceļu labotājiem nebūtu līdz
noliktam termiņam pievedis labprātīgi uz-
ņemto vai no pagasta vaidēs šķūts kārtā
uzdoto materiālu daudzumu, tad pagasta
valdei nekavējoties jāizdod materiālu pie-
vešana uz vainīgā rēķinu instrukcijas
25. p. noteiktā kārtībā.

Atsevišķos gadījumos, kur apstākļi to
prasa, rajona inženieris var izdarīt grants
un citu materiālu piegādi saimnieciskā
kārtā arī ne caur pagastu valdēm.

14. Katram II un III šķiras ceļu labo-
tājam ikgadus jāpieved 0,4 kub. m grants
uz katriem 10 tek. metriem viņam teorētiski
labošanai aprēķinātā ceļa gabala (instr.
7. p.), pielīdzināta III šķiras ceļiem. Šis
aprēķinātais grants daudzums paliek ne-
grozīts, ja arī labotājam dabā iedala
111 šķiras ceļa vietā I'/ 3 reizes īsāku
II šķiras ceļa gabalu (instr. 5. p.), kā ari
ja tam iedala līdz 25% īsāku vai garāku
grūti vai viegli labojamu ceļa gabalu
(instr. 6. p.).

Piezīme. Pagasta padomei, saziņā ar
rajona inženieri, ir tiesība šo grants
normu palielināt līdz 50%, attiecinot
to uz visiem ceļu labotājiem pagastā.

15. Apvidos, kur grants nav dabūjama,
kā arī vietās, kur ceļa labošanas apstākļi
to prasa, rajona inženieris vai pagasta
valde, saziņā ar rajona inženieri, var uzdot
ceļa labotājiem grants vietā piegādāt uz
ceļiem attiecīgu daudzumu smilts, mālu,
oļu, radzes, viršu, skuju vai žagaru.

16. Grantij jābūt pēc iespējas rupjai
un bez liekiem mālu piemaisījumiem. Ja
granti ņem no privātām grantsbedrēm,
tad tai jābūt vismaz ne sliktākai par to,
kādu var dabūt no publiskām grants-
bedrēm.

Izvestā grants un citi materiāli jāno-
krauj ceļa malā apmērījamās krautnēs.
Grants jānober apmērījamās čupās, ne
mazākās kā 0,5 kub. metra. Materiāli
nokraujami ceļa malā vai pat aiz grāvja,
lai netraucētu satiksmi.

17. Pagastu valdēm, ne velak ka līdz
1. decembrim, jāpaziņo visiem ceļu labo-
tājiem uz 11un 111 šķiras ceļiem pievedamie
grants vai citu materiālu daudzumi. Ceļu
labotājiem šie materiāli jāpieved līdz
15. martam. Atsevišķiem pagastiem, kur
vietējie apstākļi to prasa, Šoseju un zemes
ceļu departaments uz pagasta valdes iero-
sinājumu var grants un citu materiālu
pievešanai nolikt arī citu termiņu.

Ja laika jeb citu apstākļu dēļ kādā pa-
gastā nebūtu iespējams pievest granti vai
citus materiālus līdz noliktam termiņam,
tad rajona inženieris var dot termiņu pa-
garinājumu katrā atsevišķā gadījumā, bet
ne ilgāku par 20. jūniju.

18. Pavasarī, tūliņ pēc zemes apžūša-
nas, bet ne vēlāk par 1. jūniju, jāizdara
ceļu labošanas darbi, kā ceļu plānēšana,
grambu' un bedru pielīdzināšana, grants
izklaidēšana, ja tā pievesta un pieņemta,
krūmu izciršana ceļa joslā, grāvju rakšana
un tīrīšana u. t. t. Ja grants piegādei būtu
doti termiņu pagarinājumi, tad pārējie
labošanas darbi tomēr izdarāmi augšminētā
termiņā, nenogaidot grants piegādāšanu.
Ceļu labotāji drīkst granti izklaidēt tikai
pēc ceļa nolīdzināšanas un pēc tam, kad
grants ir pieņemta un dots rīkojums to
izklaidēt.

19. Rudenī — septembra, oktobra mē-
nešos — pēc ražas novākšanas, kad zem-
turiem brīvāks laiks, jāizdara otrreizēja
ceļu labošana, galvenā kārtā grambu pie-
līdzināšana, tiltu labošana u. t. t.

20. Termiņi grants piegādei, grants
izklaidēšanai un ceļu labošanas darbiem
pavasarī un rudenī pagastu valdēm jāiz-
ziņo visiem ceļu labotājiem ar pavēstēm
vai apkārtrakstiem un bez tam šie termiņi
jāizliek pagasta valdes telpās redzamā
vietā, lai neviens ceļu labotājs nevarētu
aizbildināties ar šo termiņu nezināšanu.
Šinis izziņojumos jāuzrāda arī, kādi darbi
no ceļu labotājiem tiek prasīti. Pagasta
valdei noliktie termiņi jāpaziņo rajona
inženierim un jāseko, lai darbi tiktu kārtīgi
izpildīti, vajadzības gadījumos dodot ceļu
labotājiem attiecīgus brīdinājumus. Gadī-
jumos, kad atsevišķs ceļa labotājs dibinātu
iemeslu dēļ nav pildījis šos darbus noliktos
termiņos, pagasta valdei ir tiesība nolikt
tam papildu termiņu, bet ne garāku par
2 nedēļām.

21. Pēc grants vai citu materiālu pie-
vešanas termiņa notecēšanas pagasta
valdei nekavējoties jānoliek šo materiālu
pārbaudes dienas, paziņojot par to rajona
inženierim vismaz 1 nedēļu iepriekš.

Noliktās dienās pagasta vaidēs pārstāvji,
kopā ar rajona inženiera pārstāvi, ja tāds
ieradies, pārbauda pievestos materiālus

kā daudzuma, tā labuma ziņā un pieņem
tos. sastādot par to aktu, saskaņā ar
instr. 23. p. Rajona inženiera pārstāvja
neierašanās nav uzskatāma par iemeslu
noliktās pārbaudes atlikšanai.

22. Rajonu inženieri pārbauda, vai
pagastu valdes un ceļu labotāji kārtīgi
pilda savus pienākumus attiecībā uz II un
III šķiras ceļu labošanu, nozīmējot šim
nolūkam, pēc attiecīgo ceļu labošanas
termiņu notecēšanas, ceļu revīzijas. Pa-
gasta valdei jāsūta šinīs revīzijās savs
pārstāvis, kuram jāņem līdzi visu pagasta
robežās ietilpstošo II un 111 šķiras ceļu
saraksts, ceļu labotāju saraksts (instr. 7. p.)
un iedalīto klaušu ceļu gabaiu saraksts
(instr. 8. p.).

23. Ceļu revīzijas aktos jāatzīmē ceļu
un tiltu vispārējais stāvoklis (instr. 26. p.)
Bez tam šinīs aktos, kā arī materiālu pār-
baudes aktos, jāatzīmē, kādus darbus,
kādā daudzumā katrs ceļu labotājs līdz
dotam termiņam nav padarījis. Atkarībā
no nepadarīto darbu daudzuma un to no-
zīmes vainīgajam ceļu labotājam propo-
nējams naudas sods (c. lik. 78. p.).

Atsevišķos gadījumos komisija var dot
līdz 2 nedēļu ilgu papildu termiņu konsta-
tēto trūkumu novēršanai.

Ceļu revīzijas un materiālu pārbaudes
akti iesūtāmi rajona inženierim, atstājot
pagasta valdei norakstus.

24. Nekārtīgiem ceļu labotājiem uz-
liktie naudas sodi nomaksājami viena
mēneša laikā no sodīšanas lēmuma paslu-
dināšanas dienas. Ja sodītais atrod, ka sods
viņam uzlikts nepelnīti, viņš rajona inže-
niera lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša
laikā Šoseju un zemes ceļu departamentam,
iesniedzot pārsūdzību caur rajona inže-
nieri.

Departamenta lēmumus šinīs sodīšanas
lietās var pārsūdzēt viena mēneša laikā
satiksmes ministram.

25. Ja līdz termiņa resp. dotam pa-
pildu termiņam darbi nav izpildīti, tad
pagasta valdei nepadarītie darbi jāizdod
mazāksoiīšanā uz vainīgā rēķinu Šoseju
un zemes ceļu departamenta noteiktā kār-
tībā, pie kam izmaksājamā summa pie-
dzenama no vainīgā administratīvā kārtā,
saskaņā ar likumu par nodokļu un neap-
strīdamu naudas summu piedzīšanu
(c. lik. 33. un 34. p.).

26. Ceļu stāvoklis var būt: labs, vidējs
un slikts:

a) ceļš ir labā stāvoklī, ja viņa iekoptā
virskārta ir pietiekoši izturīga, cieta
arī slapjā rudens un pavasara laikā,
virsma līdzena, bez grambām ar iz-
cilumu 'vidū, ar pietiekoši dziļiem
un tīriem grāvjiem gar ceļa malām,
tā ka ātra ūdens notecēšana no ceļa
virsmās un' pa grāvjiem netiek
traucēta;

b) ceļš ir vidēji labā stāvoklī, ja viņa
vidus gan ir pacelts, bet. nepietiekoši,
lai ātri novadītu, ūdeni uz grāvjiem,
ceļa virskārta nav pietiekoši bieza
un cieta, slapjā laikā rodas grambas,
tomēr satiksme netiek traucēta,
grāvji nav pietiekoši dziļi, bet ūdens
tomēr notek un grāvjos neguļ;

c) ceļš ir sliktā stāvoklī, ja viņa vidus
ir bez izciluma, ar neiekoptu, neno-
cietējušu bedrainu virskārtu, iebrauk-
tās grambas un bedres traucē kus-
tību, grāvju vai nu nemaz nav, jeb
tie ir piesērējuši, aizauguši un neno-
vada ūdeni. Rudeņos un pavasaros
tāds ceļš smagākai satiksmei ir
nelietojams.

27. Pie ceļa labošanas viņa vidus jā-
paceļ augstāk .par ceļa malām, norokot
ceļa malas līdzeni. Jāpielīdzina grambas
un bedres, ņemot zemi no paaugstināju-
miem uz paša ceļa jeb no ceļa malām.
Nolīdzināšanu var izdarīt arī ar ceļu
šļūcēm un planētajiem.

Piezīme. Stingri aizliegts ceļu nolīdzi-
nāt ar ecēšām vai pielīdzināt grambas
un pacelt ceļa vidu ar melnzemi,
mālu un velēnām, izņemot gadījumus,
kad ceļš tiek pirmo reizi savests
kārtībā.

28. Grants izklaidējama vienmērīgi ceļa
vidus daļā tā, lai pēc izklaidēšanas grants
čupu vietās uz ceļa nepaliktu nelīdzenumi.
Uz II šķiras ceļiem grants izklaidējama
3 metru platumā, bet uz III šķiras ceļiem
2,5 m platumā.

29. Katram ceļa labotājam jāuzstāda
ceļa gabala sākumā noteikta parauga_
ceļa stabiņš, apzīmēts ar ceļa gabala"
numuru. Bez tam uz stabiņa jāatzīmē,
uz kuru pusi stiepjas labošanai iedalītais
ceļa gabals. Vēlams arī mājas nosaukuma
uzraksts.

30. Grāvji gar ceļu malām jāierīko
pietiekoši dziļi un ar vajadzīgo kritumu,
lai tie labi novadītu ūdeni. Grāvji jātur
labā kārtībā, piegriežot pie to tīrīšanas
sevišķu vērību tām vietām, kuras aiztur
ūdens notecēšanu. Tīrot vai rokot grāvjus,
to nogāzes jāierīko ar pietiekošu slīpumu,
lai viņas nenobruktu. Ve-co grāvju ar zāli
apaugušās nogāzes pēc iespējas saudzējamas
un norokamas tikai tad, ja tas nepiecie-
šams grāvja krituma regulēšanai vai
grāvja paplašināšanai. Zemās vietās,
kur grāvjos guļ ūdens un to nav iespējams
novadīt pa ceļa grāvjiem līdztekus ceļam,
tas jānovada sāņus pa novadgrāvjiem.
Vajadzības gadījumā šim nolūkam ceļā
jāiebūvē caurteka vai tiltiņš. Jaunu
novadgrāvju rakšanu vai veco, garāku
par 10 m, tīrīšanu nevar uzlikt ceļa
labotājiem, bet tas jāizdara šās instrukcijas
44. p. noteiktā kārtībā.

31. Ziemā, kad ceļi aizputināti un
grūti noteikt ceļa vietu, pagastu valdēm
jāuzdod ceļu labotājiem apzīmēt ceļus
ar skujām vai žagariem.

Vietās, kur sniega kupenes stipri apgrū-
tina satiksmi, pagastu valdēm jārūpējas
par kupenu norakšanu kopkiaušu kārtā.
Tāpat pagastu valdēm jārūpējas par ziemas
ceļos iebraukto dziļo bedru (kāpu) pielī-
dzināšanu un pavasaros, pēc sniega noku-
šanas, atsevišķās vietās paiikušo kupenu
izrakšanu.

32. Uz Šoseju un zemes ceļu departa-
menta jeb attiecīga rajona inženiera
rīkojumu pagastu valdēm jārūpējas par
koku un krūmu izciršanu gar II un
111 šķiras ceļiem likumā paredzētos apmē-
ros. Šinī nolūkā pagastu valdēm jāgriežas
pie meža īpašnieka jeb mežniecības.
Termiņš koku izciršanai dodams ar tādu
aprēķinu, iai šos darbus varētu padarīt
ziemā. Rīkojumu nepildīšanas gadījumā
pagasta valdei izciršana jāizdara uz vainīgā
rēķinu. Nocirstie koki paliek viņu īpaš-
niekam.

Likuma 55. p. paredzētos gadījumos
zari izcērtam! 3 m augstumā, ja šinī
joslā lapu koki nav jaunāki par 20 gadiem,
bet skuju koki jaunāki par 30 gadiem.
Pretējā gadījumā zaru nociršana 3 m
augstumā nav" obiigātoriska, bet jāizcērt
tikai krūmi, kociņiem jānocērt apakšējie
kuplie zari un koki jāizretina, izcērtot
dažus kociņus, lai panāktu iabāku redza-
mību šinī joslā.

Uz IV šķiras ceļiem koki un krūmi
izcērtami ceļa joslas platumā 7,5—8,0 m.

33. Apstādījumi gar 1, II un III šķiras
ceļiem (c. lik. 3. p. 2. piez.) jākopj: no-
kaltušie koki jānovāc un viņu vietā
jāiedēsta jauni, ja iespējams, tādas pašas
sugas kociņi. Pāraugušiem kokiem jāat-
jauno kroņi, apzāģējot zarus. Kokiem
zari jaizcert ta, lai virs ceļa būtu brīva
telpa 5 m augstumā. Uz II un III šķiras
ceļiem šie kopšanas darbi jāizdara attiecīgai
pagasta valdei, bet uz 1 šķiras ceļiem —-
rajona inženierim. Likvidēt ceļu apstādī-
jumus var tikai ar Šoseju un zemes ceļu
departamenta atļauju.

1. piezīme. Kokus izcirst apstādīju-
mos gar IV šķiras ceļiem var tikai
ar vietējās pagasta valdes atļauju,
izņemot ceļus, kuri apkaipo tikai
vienu saimniecību, kur kokus sava
īpašuma robežās var izcirst zemes
īpašnieks bez atļaujas.

2. piezīme. Ja ceļa apstādījumi atrodas
Pieminekļu valdes vai Zemkopības
ministrijas pārziņā, tad apstādījumu
kopšana un koku nociršana izdarāma
ar šo iestāžu zinu.

34. Pļaut zāli uz visu šķiru ceļu joslām
(nomalēm, uzbēruma un ierakumu nogā-
zēm un grāvjos) atļauts vienīgi tiem zemes
īpašniekiem, kuru īpašumi pieguļ ceļam.

Ganīt lopus uz I šķiras ceļu joslas
noliegts. Ganīt lopus uz 11, 111 un IV šķiras
ceļu joslas atļauts vienīgi piegulošās zemes
īpašniekam, pie kam viņš ir atbildīgs
par ceļam un grāvjiem nodarītiem bojā-
jumiem un satiksmes traucējumiem.

Pārējiem ceļu lietotājiem,atpūtinot savus
zirgus vai lopus, atļauts ēdināt tos ar I,
II un III šķiras ceļu malās (iekšpus
grāvjiem) vai grāvjos augošu zāli.

35. Visi IV šķiras ceļi un to tilti ir
jālabo, kā arī no jauna jābūvē tiem
nekustamas mantas īpašniekiem, kup šos
ceļus lieto pastāvīgi vai uz laiku nokļūšanai
uz savām saimniecībām vai to starpgaba-
iiem. Šim nolūkam pagasta vaidei katrs
IV šķiras ceļš jāiedala labošanai starp
augšminētiem šī ceļa lietotājiem, ierādot
katram savu ceļa gabalu samērā ar viņa
nekustamas mantas (saimniecības vai starp-
gabala) vērtību pēc Šoseju un zemes ceļu

departamenta norādījumiem. Vajadzības
gadījumā pagasta vaide var arī uzdot
zināmus darbus pie šāda ceļa vai tā tiltiem
šī ceļa lietotājiem kopīgi, kā arī izlietot
uz ceļu likuma 39. un 40. p. pamata
ienākušās summas.

IV šķiras ceļa sezonas lietotājiem, kuri
brauc pa to, izmantojot mežus, vedot
cukurbietes u. tmi., ja viņiem nav iedalīts
uz šī ceļa savs gabais labošanai un ja
viņiem nav uzliktas c. iik. 40. p. paredzētās
nodevas, pagasta vaide uz šī ceļa labotāju
ierosinājumu var uzdot izdarīt pie tā
papildu labošanas darbus.

IV šķiras ceļu labošanai pirmā kārtā
izlietojami tuvumā esošie materiāli: smiits,
žagari u. c, izdarot vajadzības gadījumā
arī grantēšanu. Rīkojumus par šo ceļu
un to tiltu labošanu, kā arī jaunbūvi
izdod pagasta vaide, kura arī pārrauga
darbu izpildīšanu un šo ceļu stāvokli.
Strīdus IV šķiras ceļu uzturēšanas iietās
izšķir rajona inženieris.

D. Materiālu izsniegšana.
36. II, III un IV šķiras ceļu būvēm

un uzturēšanai vajadzīgos kokus: aizsargu
stabiņu, ceļa rādītāju, kilometru un robež-
stabu, ceļa labotāju stabiņu un dažādu
apzīmējumu uzstādīšanai, tāpat tiitu, cel-
tuvju un sargu mājiņu būvei un remon-
tiem, kā arī žagarus, skujas, viršus un
sūnas pagastu valdes saņem no valsts
mežiem bez maksas (c. iik. 50. p.), izprasot
tos tieši no vietējiem mežziņiem. Koku
izciršanas un izvešanas termiņu pagastu
valde noteic, sazinoties ar mežzini, saskaņā
ar pastāvošiem mežu iemantošanas notei-
kumiem. Pagasta valde ir atbildīga par to,
ka šie materiāli arī tiešām tiktu visi
izlietoti tām vajadzībām, kurām viņi
izsniegti. Koku pārpalikumi pagasta
valdei jānodod laikā atpakaļ vietējam
mežzinim.

Piezīme. Ja šinī pantā minētos darbus
izdara ar valsts līdzekļiem, tad vaja-
dzīgos meža materiālus izprasa rajona
inženieris.

37. Publisko zemes ceļu būvei un
uzturēšanai vajadzīgo granti, smilti, akme-
ņus un citus materiālus var ņemt par brīvu
no pagastos iemērītām grants bedrēm un
citām ierādītām vietām. Ja rodas vajadzība
ierīkot jaunas grants bedres, tad rajona
inženierim un pagasta vaidei jārūpējas
par tādu atrašanu un ierīkošanu, saskaņā
ar pastāvošiem noteikumiem.

.38. Vietējie iedzīvotāji savām vaja-
dzībām (privāto ceļu labošanai, ēku cel-
šanai) var ņemt granti no ceļu vajadzībām
ierīkotām grants bedrēm tikai ar katrrei-
zēju pagasta valdes atļauju un pret sa-
maksu pieci santīmi (Ls 0,05) par katru
(līdz '/a kuD - m) vezumu. Par granti
iekasētā nauda pagasta valdei katru gadu
janvāra mēnesī par pagājušo gadu jāie-
maksā Satiksmes ministrijas ceļu fondā.

Piezīme. Atsevišķos gadījumos Šoseju
un zemes ceļu departaments var še
taksi paaugstināt.

E. Tiitu un celtuvju būve un
uzturēšana.

39. Pēc Šoseju un zemes ceļu departa-
menta tipu zīmējumiem vai pēc departa-
menta apstiprinātiem projektiem būvējami
šādi tilti un caurtekas (c. iik. 58. p.):

a) uz I šķiras ceļiem visi tilti un caur-
tekas;

b) uz II šķiras ceļiem visi tilti;
c) uz III šķiras ceļiem visi tilti, kas

garāki par 5 m, un visi tilti pie
dzirnavām;

d) uz IV šķiras ceļiem visi tilti, kas ga-
rāki par 5 m;

e) uz visiem publiskiem ceļiem — caur-
tekas no Šoseju un zemes ceļu depar-
tamenta izsniegtiem betona cauruļu
posmiem.

Pārējos tiltus (īsākus par 5 m) un caur-
tekas var būvēt bez projekta, piemērojo-
ties tipu zīmējumiem un pārvadājamiem
smagumiem (kuļgarnitūras u. tml.). Šo
tiltu un caurteku piatums uz III un IV
šķiras ceļiem pieņemams ne mazāks kā 4 m.

40. Ja meliorācijas vajadzībām tiltu
vai caurteku uz publiska ceļa būvē jeh
pārbūvē kāda saimniecība, meliorācijas
sabiedrība vai kāda valsts iestāde, tad šie
darbi 2 nedēļas pirms viņu sākšanas ii
jāpieteic ceļa uzturētājam, t. i. uz I šķiras
ceļiem rajona inženierim, bet uz pārējiem
ceļiem pagasta vaidei un jāprasa viņu no-
rādījumi par apbraucamā ceļa ierīkošanu,
ja tāds būtu vajadzīgs.

Pēc tiitu vai caurtekas būvdarbu no-
beigšanas tie jānodod ceļa vai tilta
uzturētājam. Pēdējais pēc tilta vai caur-
tekas atzīšanas par techniski pareizi uz-
būvētiem pārņem tos savā turpmākā uz-
turēšanā.



41. Lai atvieglotu tiitu būvētājiem uz
H, III un IV šķiras ceļiem techniski pa-
reizu tiltu un caurteku būvi, rajona inže-
nieri uz pagastu vaižu ierosinājumu, pēc
iespējas, sniedz pie tiitu un caurteku būves
šādu palīdzību bez maksas:

a) izsniedz tiitu tipa zīmējumus, kā arī
sastāda projektus iieiāku tiitu būvēm
uz IV šķiras 'ceļiem;

b) sniedz techniskus norādījumus un
pārrauga darbu technisko pusi;

c) dod lietošanā pāļu dzīšanai vajadzī-
gās ierīces;

d) izsniedz ar departamenta piekrišanu
lielāko tiltu būvei, kur apstākļi te
prasa, vajadzīgos apkalumus;

- e) izsniedz II un III šķiras ceļiem, cik
līdzekļi atļauj, dzelzsbetona cauruļu
nosmus

42. Pagastu valdēm jārūpējas, lai viņu
uzturēšanā esošie tilti un caurtekas uz
Tl un 111 šķiras ceļiem arvienu būtu labā
stāvoklī. Koka tiltu grīda jātur labā kār-
tībā. Bojāti grīdas koki savlaicīgi jāap-
maina. Grīda nedrīkst būt izcelta pāri
ceļam, nedz arī būt zemāka par to, lai
braucot nerastos triecieni. Šim nolūkam
zeme un grants abos tiita galos jāuzber un
pie ceļa labošanas pastāvīgi jāpielīdzina
vienādā augstumā ar tiita grīdu vismaz
2 metri uz katru pusi no tiita. Tālāk uz-
bērumam jāpieslēdzas pie ceļa ar iēzenu
kritumu. Lai tiitu'un caurteku ailes neaiz-
sērētu, jāraugās, lai novadgrāvji būtu tīri.

43. Caurtekas novietojamas pietiekoši
dziļi, katrā ziņā ne augstāk par pastāvošā
grāvja vai strauta dibenu. Zeme un grants
virs caurtekas jāuzber pietiekošā biezumā,
bet nekādā gadījumā mazāk par 25 cm.
Ja šinī gadījumā nāktos ceļu caurtekas
vietā paaugstināt, tad tas izdarāms ar
uzbērumu garumā vismaz 3 m ar lēzeniem
kritumiem uz abām pusēm.

Sevišķa vērība jāpiegriež mazo, no
akmeņiem sakrauto caurteku (meniķu)
uzturēšanai kārtībā, tos iztīrot, izlabojot un
vajadzības gadījumā pārkraujot.

44. Uz II un III šķiras ceļiem pagas-

tam piekrītošie caurteku un tiltu jaunbūves
un labošanas darbi izdarāmi uz pagasta pa-
domes atzinuma pēc viena no sekojošiem
veidiem:

.a) pagasta vaide uzdod izdarīt šos darbus
bezmaksas kopkiaušu kārtā, nosakot
klaušu dienu daudzumu samērā ar
katra ceļu labotāja nekustamas
mantas vērtību;

b) pagasta valde izdod šos darbus amat-
niekiem mazāksoiīšanā, pie kam iz-
maksas summu sadala uz ceļu labo-
tājiem proporcionāli viņu nekustamas
mantas vērtībai.

1 piezīme. Šinī pantā norādītā kārtībā
var izdarīt arī citus lielākus darbus,
kā jaunieskaitīto ceļu pirmreizēju iz-
labošanu, jaunu grāvju rakšanu, no-
vadgrāvju tīrīšanu u. c.

2. piezīme. Šinī pantā minēto darbu
izpildīšanai var izlietot arī ceļu likuma
39. un 40. p. kārtībā ienākušās
summas.

45. Celtuves un peldošos tiltus uz
1 šķiras ceļiem (arī pilsētas administratīvās
robežās) ierīko un uztur Šoseju un zemes
ceļu departaments.

Ierīkot jaunas celtuves vai peldošus

tiltus uz II, III un IV šķiras ceļiem var
tikai ar Šoseju un zemes ceļu departa-
menta atļauju. Uz kuģojamām un plosto-
jamām upēm šo atļauju izsniedz Šoseju un
zemes ceļu departaments saziņā ar Jūr-
niecības departamentu (c. lik. 9. p.).

46. Pagastu vaižu pienākums ir:
a) iznomāt pastāvošās celtuves un pel-

došos tiltus uz II, III un IV šķiras
ceļiem vairāksolīšanā uzņēmējiem ar
tiesību ņemt maksu pēc satiksmes
ministra ' apstiprinātas takses un ar
pienākumu uzturēt ceituvi vai pel-
došu tiltu kārtībā, saskaņā ar in-
strukcijas 48 un 49. p. ;

b) ierīkot uz II, III un IV šķiras ceļiem,
kur Šoseju un zemes ceļu departa-
ments to atzinis par vajadzīgu, jaunas
celtuves un peldošus tiltus, izdodot
to būvi un uzturēšanu uzņēmējiem
uz pk. „a" minētiem noteikumiem.
Piezīme. Ja pagasta valde vēlas

noteikt zemāku taksi nekā sa-
tiksmes ministra apstiprinātu, tad
pirms izsoles jāizprasa Šoseju un
zemes ceļu departamenta piekri-
šana.

47. Izdodot celtuves vai peldoša tilta
uzturēšanu vai ierīkošanu uzņēmējam,
pagasta vaidei jānoslēdz ar viņu rakstisks
līgums uz laiku ne ilgāku par 3 gadiem

Piezīme. Atsevišķos gadījumos, kul
celtuves ierīkošana saistīta ar lielā-

kiem izdevumiem, Šoseju un zemes
ceļu departaments var atļaut slēgt
līgumus arī uz ilgāku laiku.

48. Ierīkojot vai uzturot celtuves uz
publiskiem ceļiem, jāievēro sekojoši no-
teikumi:

a) uz katras celtuves redzamā vietā
jāizliek izkārtne ar rajona inženiera
noteikto celtspēju un apstiprināta
takse (zem stikla), kādu atļauts
ņemt par pārcelšanu;

b) uz pagasta valdes uzaicinājumu jau-
nas celtuves nestspēju noteic un tās
drošību pārbauda rajona inženieris.
Pastāvošo celtuvju nestspēju un
drošību rajona inženieris pārbauda
vienreiz gadā, sastādot par to aktu.
Uz celtuvēm aizliegts uzņemt sma-
gumus, kuri pārsniedz noteikto
celtspēju;

c) pie katras celtuves jābūt laivai ar
airiem un 2 ķekšiem. Uz katras
celtuves jābūt vismaz vienam glāb-
šanas riņķim ar striķi un enkuram
ar pietiekoši stipru tauvu celtuves
noenkurošanai. Uz katra krasta
jāuzstāda zvans vai cits līdzīgs sig-
nāls celtuves izsaukšanai no pretējā
krasta;

d) celtuvei un tās nobrauktuvēm jābūt
stipri būvētām. Grīda jātur vien-
mēr labā kārtībā, margas jāierīko
pietiekoši stipras, nostiprinātas
dzelzs apkalumiem. Uzbrauktuves
jāpiemēro ūdens līmeņa svārstībām.
Celtuves tauvai vai ķēdei un sta-
biem, pie kuriem tā piestiprināta,
jābūt pietiekoši stipriem un drošiem
un jāatbilst Jūrniecības departa-
menta uzstādītām prasībām;

e) celtuves naktī jāapgaismo, saskaņā
ar noteikumiem kuģošanai un laivo-
šanai pa iekšējiem ūdens ceļiem
(„Vald. Vēstn." 1933. g. Na 124);

f) pa ledus iešanas laiku pārcelšana pa
upi jāpārtrauc un celtuve jānovieto
no Iedus aizsargātā vietā. Vētras
laikā aizliegts ar celtuvi pārvadāt
augstus priekšmetus, kā siena un
salmu vezumus u. tml.

49. Ierīkojot vai uzturot peldošus tiltus,
jāievēro šādi noteikumi:

a) peldoši tilti būvējami pēc projektiem,
kurus apstiprina Šoseju un zemes
ceļu departaments;

b) pēc peldošā tilta uzbūves pagasta
valdei jāuzaicina rajona inženieris
pārbaudīt tilta drošību un noteikt
pielaižamo slogu. Slogu rajona
inženieris pārbauda katru gadu;

c) katra peldoša tilta galā jāizliek iz-
kārtne ar rajona inženiera noteikto
pielaižamo slogu. Bez tam redzamā
vietā jāizliek (zem stikla) apstipri-
nāta takse, kādu atļauts ņemt par
tilta lietošanu;

d) pa peldošiem tiltiem bez rajona inže-
niera atļaujas aizliegts pārvadāt lie-
lākus slogus nekā pielaižamais.
Tāpat aizliegts sadrūzmēties ļaužu
pūlim, pajūgiem vai citiem trans-
porta līdzekļiem;

e) ledus iešanas laikā peldošie tilti jā-
novieto no ledus aizsargātā vietā.
Abos krastos jāuzstāda aizžogojumi
un jāizliek brīdinājuma signāli un
uzraksti par kustības pārtraukšanu.

50. Ja celtuve vai peldošs tilts ierīkots

pār upi, kuras viens krasts ietilpst pilsētas
administratīvās robežās, bet otrs krasts
pagasta robežās, un pilsētas robežās uz
celtuvi jeb peldošo tiltu vedošais ceļš ir
ieskaitīts I šķirā, tad celtuve vai tilts ierī-
kojami un uzturami saskaņā ar šīs instruk-
cijas 45.-49. p. Ja turpretim šādu ceļu
pilsētas robežās uztur pati pilsēta, tad
celtuves vai peldoša tilta lietošanas notei-
kumi un takse saskaņojami starp Šoseju
un zemes ceļu departamentu un pilsētas
pašvaldību. Strīdu gadījumos jautājumu
galīgi izlemj satiksmes ministrs.

51. Visi ieņēmumi no celtuvēm un pel-
došiem tiltiem' uz I šķiras ceļiem, ieskaitot
arī pilsētas administratīvās robežās esošus,
iemaksājami ceļu fondā. Tāpat ceļu fondā
iemaksājami tīrie ienākumi (atskaitot no
bruto ieņēmuma ekspluatācijas izdevu-
mus) no tām celtuvēm un peldošiem tiltiem,
kas atrodas uz II, III un IV šķiras ceļiem.

|a uz ceituvi vai peldošo tiitu vedošos
ceļus abos upes krastos uztur pilsētu paš-
valdības, tad šie ieņēmumi nāk par labu
tām. Ja turpretim vienā krastā ir
pilsētas pašvaldības uzturēts ceļš, bet otrā
I, II, III vai IV šķiras ceļš, tad tīrie ienā-
kumi no celtuves vai peldoša tilta eksplua-
tēšanas dalāmi uz pusēm starp piisēta<
našvaidību un ceļu fondu.

52. Visas naudas summas, kuras, sa-
skaņā ar instr. 51. p., pienākas ceļu fondam
no ceituvju un peldošu tiltu ekspluatācijas,
lauku un pilsētu pašvaldībām jāiemaksā
ceļu fondā viena mēneša laikā pēc. paš-
valdības budžeta gada beigām. Šinī pašā
termiņā tiem jāiesūta rajona inženierim
pārskats par celtuves vai peldoša tilta
ienākumiem un izdevumiem notecējušā
gadā.

F. Nodevas par ceļu lietošanu.
53. Likuma 38. pantā paredzētās no-

devas par zemes ceļu pastiprinātu lietošanu
ņemamas:

a) no mežu izmantotājiem, kuri pārvadā
baļķus, maiku un citus koka materi-
ālus;

b) no rūpniecības un tirdzniecības uzņē-
mumiem, fabrikām, ķieģeļu un kaļķu
cepļiem, alus un spirta darītavām,
tirgotavām, krodzniecības uzņēmu-
miem, linu punktiem u. tml. par
izejvielu, kurināmā, savu ražojumu,
dažādu mantu un preču pārvadāšanu;

c) no transporta uzņēmumiem, ja starp
viņiem un pārvadāto preču īpašnie-
kiem slēgtos līgumos ir norādījumi,
ka ceļu nodevas jāmaksā transporta
uzņēmumam.

54. Ceļa lietošana uzskatama par pa-
stiprinātu, ja atsevišķa mežu izmantotāja
vienā kalendāra gadā pārvadātais materiālu
daudzums pārsniedz 50 tonnas, kā arī ja
šīs instrukcijas 53. p. ,,b" un ,,c" punktā
minēto uzņēmumu un personu pārvadā-
jumi viena kalendāra gadā pārsniedz
10 tonnas. Ja tādos gadījumos lietoti
pirmās šķiras ceļi, tad 53. p. minētiem
uzņēmumiem katra gada sākumā, ne
vēlāk kā iīdz 15. janvārim, jāpaziņo attie-
cīgam rajona inženierim iepriekšējā gadā
pārvadāto materiālu, mantu un preču
daudzums, pārvadāšanas laiks, satiksmes
līdzekļi un maršruts, bet par II, III un IV
šķiras ceļu pastiprinātu lietošanu šās ziņas
tanī pašā terminā iesniedzamas attiecīgai
pagasta valdei. Par šo ziņu neiesniegšanu
noteiktā laikā vainīgie tiks saukti pie
atbildības, bet rajonu inženieriem un pa-
gastu valdēm tādos gadījumos ir tiesība
uzlikt viņiem ceļu nodevas pēc šo iestāžu
ievāktām zinām.

Piezīme. Pārvadājamo koka materiālu
īpašniekam jāpaziņo ne vēlāk kā
7 dienas pirms materiālu izvešanas
sākuma attiecīgam rajona inženierim
materiālu atrašanās vieta, pārvadā-
jamo materiālu paredzamais daudzums,
pārvadāšanas veids un maršruts.

55. Ceļu nodevas nav ņemamas un
instr. 54. p. minētie paziņojumi nav
iesniedzami: par valsts iestāžu saimnie-
ciskā kārtā pārvadātiem koka materiāliem
un citām mantām, par zemes ceļu un to
tiltu būvēm un uzturēšanai vajadzīgo
materiālu pārvadāšanu, par materiāliem,
kurus pārvadā lauku pašvaldību un sabied-
risko būvju vajadzībām, un no zemturiem
par viņu pašu mežos augušo un viņu pašu
pārvadāto koka materiālu, kā arī viņu
saimniecībām vajadzīgo materiālu, preču
un mantu pārvadāšanu.

Piezīme. Ceļu likuma 38., 39. un
40. pants nav attiecināms uz kaimiņu
valstu pilsoņiem, kuri lieto Latvijas
ceļus pierobežu joslās.

56. Nodevas par I, II, III un IV šķiras
ceļu pastiprinātu lietošanu jāaprēķina pēc
sekojošiem noteikumiem:

a) par katru pārvadātu precu
mantu tonnu un katru kilometru
jāmaksā — 2 sant.;

b) pārvadājot preces vai mantas ar
automobili, ja preču daudzums nav
nosakāms, par katru kilometru —
ar kravu jāmaksā 2,5 sant., tukšā —
1 sant.;

c) visāda veida un sugu kokmateriālu
svars nodevu aprēķināšanai jāpieņem
par 1m3 biīvmērā 0,75 t., par 1 m3
kraujmērā 0,5 t.;

d) preču un mantu svars jānoapaļo uz
augšu iīdz pilnai tonnai, bet ceļa
garums līdz piinam kilometram.
Piezīme. Nodevas par pastiprinātu

ceļu lietošanu aprēķināmas tikai no
tās tonnažas, kura pārsniedz šās
instrukcijas 54. p. noteikto dau-
dzumu.

57. Uz iesniegto paziņojumu vai
ievākto zinu pamata rajonu inženieri sa-
stāda ceļu nodevu listes par I šķiras ceļu
pastiprinātu lietošanu un pieprasa nodevu
iemaksu ceļu fondā. Viena mēneša laikā
no listes saņemšanas dienas maksātājs
var iesniegt caur rajona inženieri pār-
sūdzību Šoseju un zemes ceļu depar-
tamentam par nepareizībām ceļu nodevi;

aprēķinā, pieliekot klāt attiecīgus rak-
stiskus pierādījumus un paskaidrojumus.

Šoseju un zemes ceļu departamenta lē-
mumu par ceļu nodevas uzlikšanu var
pārsūdzēt viena mēneša laikā satiksmes
ministram.

58. Nodevas par II un III šķ. ceļu pa-
stiprinātu lietošanu aprēķina un uzliek
lietotājiem pagastu valdes, bet par
IV šķiras ceļu pastiprinātu lietošanu no-
devas uzliek pagastu valdes uz pagastu
padomju lēmuma pamata

Viena mēneša laikā no attiecīga pa-
ziņojuma saņemšanas dienas maksātājs
var iesniegt pārsūdzību rajona inženierim
par pielaistām nepareizībām ceļu nodevu
aprēķinā, pieliekot klāt attiecīgus rak-
stiskus pierādījumus un paskaidrojumus.
Rajona inženiera iēmumus šinīs lietās var
pārsūdzēt viena mēneša laikā Šoseju un
zemes ceļu departamentam.

59. Uzliktās nodevas par ceļu pastip-
rinātu lietošanu jānomaksā viena mēneša
laikā no paziņojuma saņemšanas dienas.
Laikā nenomaksātās nodevas piedzenamas
saskaņā ar likumu par nodokļu un neap-
strīdamu naudas summu piedzīšanu (Lik.
kr. 1928. g. 119).

Vajadzības gadījumā uz maksātāja lū-
gumu Šoseju un zemes ceļu departa-
mentam ir tiesība atļaut nomaksāt par
pirmās šķiras ceļu lietošanu uzliktās no-
devas pa daļām, pieskaitot 2/3% mēnesī.

60. Ierīkot sliežu ceļus uz publiskiem
zemes ceļiem var tikai ar Šoseju un zemes
ceļu departamenta atļauju, kurš nosaka
par to maksājamās nodevas lielumu. Šīs
nodevas par I šķiras ceļu lietošanu ie-
skaitāmas ceļu fondā, bet par II, III vai
IV šķiras ceļu lietošanu iemaksājamas pa-
pasta pašvaldībām. Pēdējās šīs summas
var izlietot vienīgi ceļu un. tiltu labošanai
pagastā.

61. Ar visām vajadzībām attiecībā uz
ceļu, tiitu un celtuvju būvi, uzturēšanu
u. t. t. pagastu valdēm jāgriežas pie at-
tiecīgā rajona inženiera.

62. Šī instrukcija stājas spēkā 7 dienas
pēc tās izsludināšanas, izņemot 53.—56. p.,
kuri stājas spēkā ar 1934. g. 1. janvāri.

Ar šo atcelta: a) 1925. g. 2. aprīļa
instrukcija par zemes ceļu labošanu un
uzturēšanu („Vald. Vēstn." 1925. g.
79. num.) līdz ar tās vēlākiem grozījumiem
un papildinājumiem (,,Vald. Vēstn."
1931. g. 234. num. un 1932. g. 104. ņum.)
un b) rīkojums par grants ņemšanu vie-
tējo iedzīvotāju vajadzībām no valsts
ierīkotām grants bedrēm (,,Vald. Vēstn."
1927. g. 29. num.)

Šoseju un zemes ceļu dep-ta
direkt. inženieris J.Melnalksnis.

Vecākais inspektors inženieris J. Nātiņš.
Techniskās pārvaldes priekšnieks

inženieris A. Silenieks.

Apstiprinu
Rīgā, 1933. g. 24. augustā.

Satiksmes ministrs St. 1 v b u 1s.

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījumi telegrāfa satiksmes noteiku-
mos (apstiprināti no satiksmes ministra
1931. g. 11. augustā; paziņojums par

apstiprināšanu publicēts 1931. g. „Valdības
Vēstneša" 251. numurā).

I.
Noteikumu 140., 181. un 252. pantu

izteikt šādi:
140. Iekšzemes satiksmē pieņem un

pārraida bez maksas dienesta telegrammas,
kuras dienesta lietās sūta 20. panta
b punktā minētās amatpersonas. Maksu
neiekasē arī par 20. panta a punktā
minētām pretgaisa aizsardzības telegram-
mām.

Starptautiskā satiksmē bez maksas pār-
raida dienesta telegrammas, kuras izmaina
starptautiskās pasta un telegrāfa satiksmes
lietās. Visas pārējās telegrammas ir pado-
tas likmēm pēc telegrāfa iekšzemes takses
un starptautiskā tarifa noteikumiem.

181. Pēc telegrammu šķirām tās pār-
raida sekošā kārtībā:

mobilizācijas telegrammas;
pretgaisa aizsardzības, telegrammas

steidzamas:
telegrammas, kas attiecas uz nelaimes

gadījumiem un cilvēku dzīvības
drošību jūras un gaisa braucienos un
uz dzelzceļiem;

valsts telegrammas;
dienesta telegrammas par vadu bojā-

jumiem;
meteoroloģiskās telegrammas:
dienesta telegrammas, steidzamas;



privātās steidzamas un preses stei-
dzamas; naudas pārvedumu telegram-
mas;

dienesta telegrammas, vienkāršas;
pretgaisa aizsardzības telegrammas,

vienkāršas (parastās);
privātas un preses telegrammas,

vienkāršas, tāpat valsts telegrammas,
kuru sūtītāji atteikušies no pārraidī-
šanas priekšrocības;

atliekamās telegrammas;
vēstuļu telegrammas.
1. piezīme. Mobilizācijas un steidzamu

pretgaisa aizsardzības telegrammu pār-
raidīšanai par labu pārtraucama jau
iesāktas telegrammas pārraidīšana vai
uztveršana.

2. piezīme. Latvijas telegrāfa aģentū-
ras sūtītās vienkāršās preses telegram-
mas pārraida pirms pārējām vienkār-
šām privātām telegrammām.

252. Telegrammas piesūta adresātiem
pēc šķiru priekšrocībām un ievērojot
ienākšanas laiku, ikdienas no pulksten
6—22. Nakts laikā (no pulksten 22—6)
piesūta telegrammas ar norādījumu
= nakts = , valsts, privātas steidzamas
(izņemot telegrammas ar norādījumu
= diena =), kā arī pārējās telegrammas,
ja tām ir neapšaubāms steidzamības rak-
sturs. Telegrāfa iestādei ir tiesība par
nakts laikā piegādātām telegrammām pie-
prasīt no adresāta izdevumu atlīdzību par
satiksmes līdzekļu lietošanu.

1. piezīme. Mobilizācijas un steidza-
mās pretgaisa aizsardzības telegram-
mas piegādā adresātiem visātrākā
laikā, neatkarīgi no iestādes darbības
laika un pirms visām citām telegram-
mām.

2. piezīme. Mazās iestādēs telegrammu
piegādāšanu nakts laikā izdara pēc
iespējas.

II.
Noteikumu 20. panta sākumu un a)

punktu izteikt šādi:
20. Iekšzemes satiksmē
a) par valsts telegrammām sauc valsts

lietās un no sekošām amatpersonām sūtītas
telegrammas: Valsts Prezidenta, Saeimas
prezidija un Ministru kabineta locekļiem,
augstākiem kara spēka un flotes koman-
dieriem, sākot ar pulka komandieri, aug-
stāko tiesu iestāžu priekšniekiem, sākot
ar apgabaltiesu priekšsēdētāju, policijas
amatpersonām noziedznieku gūstīšanas
lietās un biržas komiteju priekšsēdētāju
telegrammas par kursiem un fondiem;
kara resora, robežsargu, policijas un dzelz-
ceļu dienestā stāvošas amatpersonas var
sūtīt pretgaisa aizsardzības tele-
grammas.

III.

Noteikumu 187. panta sākumu un
1 punktu izteikt šādi:

187. Telegrammas pārraidīšanu izdara
sekošā kārtībā:

1) telegrammas šķira, ar šādiem burtiem:
SVH — telegramma, kas attiecas uz

nelaimes gadījumiem un cilvē-
ku dzīvības drošību jūras un
gaisa braucienos un uz dzelz-
ceļiem;

S — valsts telegramma;
F — valsts telegramma, kuras sūtī-

tājs atteicies no priekšrocības
pārraidīšanā;

A — dienesta telegramma, vien-
kārša;

AD — dienesta telegramma, stei-
dzama;

ADG — dienesta telegramma, attiecībā
uz satiksmes ceļu bojājumiem;

ST — dienesta telegramma, samak-
sāta;

MDT — pārvedumu telegramma;
OBS — meteoroloģiska telegramma;

D — steidzama privāta telegramma;
CR — paziņojums par telegrammas

izsniegšanu, vienkāršs;
CRD — paziņojums par telegrammas

izsniegšanu, steidzams;
CRS — paziņojums par valsts tele-

grammas izsniegšanu;
CRF — paziņojums par valsts tele-

grammas izsniegšanu, kuras
sūtītājs atteicies no pārraidī-
šanas priekšrocības;

RADIO — radiotēlegramma;
SPGA — pretgaisa aizsardzības tele-

gramma, steidzama;
PGA — pretgaisa aizsardzības tele-

gramma, vienkārša (parasta).
Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludinā-

šanas dienu ,,Valdības Vēstnesī".
Rīgā, 1933. g. 22. augustā.

Pasta un telegrāfa direktors B. Einbergs.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks

V. Krūmiņš.

Apstiprinu
Rīgā, 1933. g. 24. augustā.

Satiksmes ministrs St. I v b u 1s.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījumi Telefona iekšzemes taksē (apstiprināta no satiksmes ministra 1930. g.

19. jūnijā; publicēta 1930. g. ,,Valdības Vēstnesī" 210. numurā).
Takses]!. III, 27., 43a punktu, 44., 46. un 47. paragrāfu izteikt šādi:

Maksa
Telefona j

Takses , satiksmes vien- Mēneša

§
Apraksts noteikumu rejzēja

^panti
Ls Ls

LIII Maksa par galvenā aparāta pievienošanu cen-
trālei, ja pievienošanai visā garumā no cen-
trāles līdz namam, kurā uzstāda galveno
aparātu, centrāles rajonā vai ārpus tā, iz-
lieto rezerves vadu, vai, ja galveno aparātu
uzstāda tai pašā ēkā, kurā atrodas centrāle,
un ārējā vada ierīkošana vispār nav vaja-
dzīga; tāpat ja abonementa pieteicējam
nodod agrāk ierīkotu un pilnā kārtībā
esošu telefona satiksmi 32. p. 10,—

27. Maksa par tālsarunu nepielaišanu no abonen-
ta numura, vai pielaišanu tikai ar zināmiem
numuriem
a) vispār 106. p. 1,—
b) noteiktās dienas stundās 2,—
c) uz vienu dienu 0,50

43
a) ja abonents maina pats savu nosauku-

mu, tāpat ja telefona abonementa tiesības pār-
iet uz kādu viņa ģimenes locekli ar to pašu
uzvārdu, vai ja sakarā ar personālām pārmai-
ņām kādā valsts vai pašvaldības amatā, kura
vajadzībām valsts vai pašvaldība apmaksā
abonementu, mainās telefona abonentu sa-
rakstā ievietojamais amatu ieņemošās per-
sonas vārds un uzvārds 2,—

44. Maksa par katru abonenta nosaukuma papild-
ievietojumu abonentu sarakstā ārpus obli-
gātoriskā, par katrām pilnām vai nepilnām
3 rindām 119. p. 3,—

46. Maksa par atsevišķu kvīti vai parakstu iz-
nēsāšanas grāmatā, uz maksāšanas ordriem
un citiem dokumentiem ........ 269. un 0,25

270. p.
47. Maksa par kvīts vai rēķina duplikātu vai

par izrakstu no telefona žurnāla .... 271. p. 0,25
II.

Takses 11. (sākumā un 4. piezīmē), 12.,-16. I. un II. § atvietot vārdus ,,manuālās
centrālēs" ar vārdiem ,,centrālēs bez vietējo sarunu skaitīšanas."

111.
Takses 11. paragrāfam pievienot 5. piezīmi sekošā redakcijā.
ii. §

5. piezīme. Telefona satiksmes noteikumu 35. un 37. pantā minētos gadī-
jumos virs takses 11. un 13. noteiktām galvenā aparāta abonementa
resp. pamatmaksas departaments katrā atsevišķā gadījumā nosaka
vēl sevišķu tālsatiksmes konkurences maksu.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu ,,Valdības Vēstnesī".
Rīgā, 1933. g. 22. augustā.

Direktors B. Einbergs.
Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu
Rīgā, 1933. g. 24. augustā.

Satiksmes ministrs St. Ivbuls.

Pasta un telegrāfa departamenta
rīkojums.

Grozījumi Telefona satiksmes noteiku-
mos (apstiprināti no satiksmes ministra
1930. gada 19. jūnijā; paziņojums par

apstiprināšanu publicēts 1930. g. Vaid.
Vēstnesī 212. num.).

I.
Noteikumu līdzšinējos 19., 35., 37.,

63., 106., 116., 119., 131. un 135. pantus
izteikt šādi:

19. Abonents ir atbildīgs par visām
sarunām, izgājušām no viņa aparāta,
kā maksas, tā satura ziņā. Ja abonents
pielaiž no sava aparāta 2. pantā minētās
aizliegta satura sarunas, departamentam
ir tiesība pārtraukt viņam telefona sa-
tiksmi un saukt to pie-atbildības tiesas
ceļā. Pretgaisa aizsardzības sarunas at-
ļautas kara resora, robežsargu, policijas
un dzelzceļa dienestā sastāvošām amata
personām katrā laikā un no ikkatra
abonenta aparāta, ieģitimējoties ar sava
amata apliecību. Ja no abonenta aparāta
aizliegtu sarunu vedusi cita persona, kura
nav izzināma, tad atbildība par tādām sa-
runām krīt uz pašu abonentu.

35. Galvenā aparāta pievienošana tā-
lākai centrālei uz abonementa pieteicēja
lūgumu iespējama tikai kā izņēmums ar
katrā atsevišķā gadījumā dotu departa-
menta atļauju.

Šāda savienošanas vada ierīkošana visā
tā garumā jāapmaksā pēc viņa faktiskās
izmaksas, atskaitot no šīs summas tos
izdevumus, cik izmaksātu vada izbūve uz

tuvāko centrāli. Bez tam vēl jānomaksā
arī centrāles rajona pievienošanas maksa.

Ja šādā gadījumā tālākā centrāle ne-
ietilpst tuvākās centrāles tuvsarunu joslā,
tad virs parastām taksē noteiktām abo-
nementa maksām departaments nosaka
vēl sevišķu tālsatiksmes konkurrences
maksu.

Piezīme. Ja šinī un 37. pantā minē-
tos gadījumos savienošanas vadu iz-
būves faktiskie izdevumi kādā līnijas
posmā ir mazāki par taksē noteikto
vada ierīkošanas virsmaksu, tad no
abonementa pieteicēja vai abonenta
jāiekasē ierīkošanas izdevumi mi-
nētās virsmaksas apmēros.

37. Galvenā aparāta pārvienošanu no
vienas centrāles uz otru uz abonenta
lūgumu izdara tikai izņēmuma veidā ar
sevišķu departamenta atļauju. Abonen-
tam šādā gadījumā jāsedz visa, neatkarīgi

:

no takses likmēm faktiskā pārvienošanas i
izmaksa, ņemot vērā attiecīgos gadījumos ļ
35. panta piezīmes nosacījumus. Pār- j
vienošanai izlietotu rezerves vadu uz- ļ
skata kā jaunierīkotu un par to ņem taksē
noteikto vada ierīkošanas virsmaksu kā '
par pilnīgi jaunu pievienojumu.

Ja tālākā centrāle, uz kuru abonentu
pārvieno, neietilpst tuvākās centrāles tuv-
sarunu joslā, tad virs parastām taksē no-
teiktām abonementa maksām departa-
ments nosaka vēl sevišķu tālsatiksmes kon-'
kurrences maksu.

63. Vietējās .sarunas ilgums no abo-i
nenta aparāta nav aprobežots, tomēr '
centrālei ir tiesība pārtraukt vietējo sa-'
runu sekošos gadījumos: a) par labu ie- '
nākošas tālsarunas vai tuvsarunas savie- '
nojūmām; b) par labu otrai vietējai sa-
runai, ja kāds no vietējiem abonentiem

to pieprasa ugunsgrēka lietā ar uguns-
dzēsējiem, policiju vai citu valsts jeb paš-
valdības iestādi vai amatpersonu, kuru
palīdzība šādā gadījumā nepieciešama, un
c) vietējo sarunu, tuvsarunu un tālsarunu
par labu kara resora amatpersonas pie-
prasītai sarunai traukšņa vai pretgaisa
aizsardzības lietās, pie kam atsevišķu kara
resora amatpersonu sarunu priekšrocību
nosaka vietējā apgabala garnizona priekš-
nieks; d) pēc 30 minūtēm, ja aizņemto
numuru pieprasa citi abonenti, vai ja sa-
runa tiek vesta ārpus centrāles oficiālā
darba laika; f) tuvsarunai ugunsgrēka
lietās ir priekšrocība pret visām pa attiecīgo
vadu virzāmām tuvsarunām un tālsa-
runām; vajadzības gadījumā šādai sa-
runai par labu pārtrauc citu sarunu, iz-
ņemot tālsarunu, savienojumus.

Piezīme, b un d gadījumos sarunu
pārtrauc tikai manuālās centrālēs..

106. Abonents var prasīt nepielaist iz-
ejošas tālsarunas no viņa aparāta, vai pie-
laist tālsarunas tikai ar noteiktiem apa-
rātiem. Ienākošās tālsarunas uz šādu
aparātu pielaiž katrā laikā, izņemot gadī-
jumu, kad abonents par šīm ir devis se-
višķus norādījumus.

116. Maksu par nosaukuma maiņu ie-
kasē kā par paša abonenta izdarītu no-
saukuma maiņu vēl sekošos gadījumos:
a) telefona abonementa tiesībām pārejot
uz kādu no viņa ģimenes locekļiem ar to
pašu uzvārdu un b) ja sakarā ar perso-
nālām pārmaiņām kādā valsts vai paš-
valdības amatā, kura vajadzībām valsts
vai pašvaldība apmaksā abonementu,
mainās telefona abonentu sarakstā ievie-
tojamais amatu ieņemošās personas vārds
un uzvārds.

119. Katru gadu departaments izdod
,,Telefona abonentu sarakstu", pēc vaja-
dzības ar papildinājumiem — ar alfa-
bētiskā kārtībā ievietotiem telefona ie-
stāžu un abonentu nosaukumiem. Katram
telefona abonentam ir tiesība uz abone-
menta nosaukuma bezmaksas ievieto-
jumu sarakstā ikgadus vienu reizi. Šis
bezmaksas ievietojums var sastādīties no
abonenta telefona numura, uzvārda, vārda,
adreses, nodarbošanās, firmas, veikala,
biedrības nosaukuma, runas stundām u. 1.1.
Abonentam ir tiesība sava paša uzvārda
vietā likt ievietot sarakstā kādas citas
personas (juridiskas vai fiziskas) vai
firmas nosaukumu. Abonentam jāuzrāda,,
kādā noteiktā vārdu kārtībā nosaukums
ievietojams abonentu sarakstā. Bezmaksas
ievietojums nevar pārsniegt 3 rindas.
Ja ievietojums pārsniedz 3 rindas, un
abonents nav noliedzis izdarīt saīsinājumus,
telefona iestādei ir tiesība izdarīt nepie-
ciešamos saīsinājumus pēc saviem ie-
skatiem. Ja abonenta nosaukums uz
viņa vēlēšanos jāievieto vairākās saraksta
vietās, tad, atskaitot pirmo kā bezmaksas
ievietojumu, par pārējiem iekasē taksē
noteikto maksu. Papildievietojumu skaits
nav aprobežots.

Materiālu sagatavošanas priekšdarbus
abonentu sarakstam nobeidz no departa-
menta ikgadus noteiktā un laikrakstos
izsludinātā termiņā. Pēc šā termiņa paie-
šanas abonentu paziņojumi par jaunā
sarakstā ievedamām pārgrozībām un pa-
pildinājumiem telefona iestādei nav sais-
toši un tos ievēro tikai pēc iespējas.

131. Priekšrocību pret visām 130. pantā
minētām sarunām pie savienojumu pie-
šķiršanas bauda dienesta tālsarunas par
vadu bojājumiem, izņemot traukšņa un
steidzamas pretgaisa aizsardzības sa-
runas (kā vietējās, tā arī tālsarunas), kurām
ir vislielākās priekšrocības pret visām, kā
vietējām sarunām, tā tālsarunām, un
kurām par labu jāpārtrauc jau iekārtoti,
savienojumi citām telefona sarunām. Ro-
bežsargu, policijas, politiskās un krimi-
nālās pārvalžu, prokuratūras, Latvijas
tēiegrafa aģentūras dienesta darīšanās,
vestām steidzamām tālsarunām ir priekš-
rocība pret steidzamām privātām tālsa-
runām, bet viņu vienkāršām — pret vien-
kāršām privātām tālsarunām.

135. Tālsarunas vai tuvsarunas sākumu,
ja tā notiek starp abonentu aparātiem,
skaita no tā brīža, kas sarunas pieprasītāja
un izsauktā abonenta aparāti uz centrāles
izsaukumu abi atbildējuši un starp tiem
iekārtots savienojums.

Sākumu tālsarunai vai tuvsarunai, kas
pieprasīta no sarunu vietas aparāta ar
abonenta aparātu, skaita no tā brīža, kad
no abonenta aparāta uz centrāles izsau-v
kurnu atbildēts un sarunas pieprasītājs ar
šo aparātu savienots.



Ja sarunu pieprasa ar sarunu vietas
aparātu, tad tās sākumu skaita no tā
brīža, kas pēc atbildes no abiem aparātiem
dots savienojums. Bet ja sarunas pieprasī-
tājs pieaicina sarunas vietā noteiktu per-
sonu, tad no tā briža, kad sarunas piepra-
sītājam dod savienojumu ar šo pieprasīto
personu.

Par sarunas beigām skaita to brīdi, kad
no korespondentiem pienāk beigu signāls,
vai telefoniste konstatējusi sarunas beigas.
ja iekārtotā savienojuma laikā aiz iemes-
liem, kas atkarīgi no korespondentiem,
notikuši sarunas pārtraukumi, pēdējos
tāpat ieskaita sarunas apmaksājamā laikā.
Sarunas pārtraukumus, kas pēc telefona
iestādes konstatējuma radušies technisku
iemeslu dēļ, apmaksājamā sarunas laikā
-neieskaita, par ko jātaisa atzīme reģistrā-
cijas dokumentos.

II.
Noteikumu 182. pantu papildināt ar

sekošu jaunu rindkopu.
182
Starpcentrālēm jādod tālsarunas izejas

centrālei tikai pilnīgi iekārtots vadu savie-
nojums līdz pat izsaucamai gala centrālei.
Tālsarunas izejas centrālei bez liekas vilci-
nāšanās jāizmanto starpcentrāļu pareizi
dotais, pilnīgi iekārtotais vadu savieno-
jums sarunai. Starpcentrālēm vērīgi jā-
seko sarunu beigu signāliem, lai vads
nestāvētu dīkā un lai caurejošu tālsarunu
ilgumus tās neuzrādītu lielākus, nekā fak-
tiski tie bijuši.

III.
Noteikumu 11. panta beigās vārdus ,,ik-

rītu 9-os" izteikt „ikrītu 8-os".

IV.
Noteikumu 26. pantam beigās pievienot

jaunu rindkopu:
Galveno aparātu automātiskās centrālēs,

kam pievienots papiidaparāts, sauc par
starpaparātu.

V.
72. panta 1. piezīmi izteikt šādi:
72
1. piezīme. Par kollektīvu abonentu

skaitās tāda dzīvokļa īpašnieks ar
apakšīrnieku, kurā galvenais aparāts
uzstādīts visiem dzīvokļa iedzīvotā-
jiem kopēji pieejamā vietā, izņemot
gadījumu, kad visi dzīvokļa apdzīvo-
tāji, neieskaitot apkalpotājus, ir vienas
ģimenes locekļi un neviens no tiem
nav pierakstīts kā apakšīrnieks.

VI.
277. pantu papildināt ar sekošu rind-

kopu.
Departaments publicē savā rīkojumu

krājumā katra gada ceturkšņa pirmās
dienās telefona parādnieku sarakstu.

VII.
273. panta piezīmi izteikt sekošā jaunā
redakcijā.
273
Piezīme. Departamentam ir tiesības

uz abonenta rakstiska iesnieguma pa-
mata katrā atsevišķā gadījumā pa-
garināt rēķina nomaksas termiņu līdz
15 dienām pēc samaksātā abonementa
laika paiešanas. Izejošās tālsarunas
un maksas tuvsarunas pa pagarinā-
juma laiku no abonenta aparāta nav
pielaistas. . ,

VIII.

293. panta a punkta pēdējo rindkopu
izteikt šādi:

293
Paiīgcentrāiēm un atsevišķi ierīkotām

sarunu vietām, kurām pievienotas citas
palīgiestādes, obiigātoriski jāreģistrē visas
satiksmē ar šīm paīīgiestādēm bez virs-
centrāļu starpniecības izmainītas izejošās,
ienākošās un caurejošās sarunas. Visām
bez izņēmuma paiīgcentrāiēm jāreģistrē
sarunas' no palīgcentrāles publiskās sarunu
vietas ar tās pašas palīgcentrāles abonen-
tiem.

Sarunu reģistrācijas dati jānosūta uz-
raudzības (kontroles) kantorim nekavējo-
ties uz tā pieprasījumu, bet ne retāk kā
reizi mēnesi.

Statistisku ziņu ievākšanai katru gadu
departamenta noteiktos laikos visās
iestādēs izdara visu bez izņēmuma tālsa-
runu, tuvsarunu un vietējo sarunu reģis-
trāciju.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludinā-
šanas dienu ,,Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1933. g. 22. augustā.

Pasta un telegrāfa direktors B. Einbergs.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Dzelzceļu ziņas.

Pasažieru skaitam samazinoties, svi-
namās dienās, sākot ar š. g. 10. sep-
tembri, atcelti uz Rigas jūrmalas līnijas
sekojoši vilcieni:

1) No Rīgas uz Dubultiem:
vilc. N° 127 no Rīgas atiet 11.15;

Dubultos pienāk 12.09.

2) No Dubultiem uz Rīgu:
vilc. .Ne 132 no Dubultiem atiet 18.37;

Rīgā pienāk 19.30.

3) No Rīgas uz Sloku:
vilc. N° 119 no Rīgas atiet 10.03;

Slokā pienāk 11.19.
vilc. .N9 141 no Rīgas atiet 13.00;

Slokā pienāk 14.12;
vilc. N9 145 no Rīgas atiet 13.40,

Slokā pienāk 15.00;
vilc. N° 149 no Rīgas atiet 14.40,

Slokā pienāk 16.00.

4) No Slokas uz Rīgu:
vilc. No 116 no Slokas atiet 14.26,

Rīgā pienāk 15.40;
vilc. No 142 no Slokas atiet 19.38;

Rīga pienāk 20.54;
vilc. No 150 no Slokas atiet 20.39,

Rīgā pienāk 21.50;
vilc. No 154 no Slokas atiet 21.03,

Rīga pienāk 22.21;
vilc. No 164 no Slokas atiet 22.21,

Rīgā pienāk 23.37.

5) No Rīgas uz Ķemeriem:
vilc. N° 105 no Rīgas atiet 7.42,

Ķemeros pienāk 9.11;
vilc. N° 133 no Rīgas atiet 11.55,

Ķemeros pienāk 13.22;
vilc. No 159 no Rīgas atiet 18.55,

Ķemeros pienāk 20.31.

6) No Ķemeriem uz Rīgu:

vilc. N° 100 no Ķemeriem atiet 0.55,
Rīgā pienāk 2.11.

7) No Ķemeriem uz Sloku:
vilc. JNs 110 no Ķemeriem atiet 10.32,

Slokā pienāk 10.43;
viic. No 118 no Ķemeriem atiet 14.47,

Slokā pienāk 14.58,
minētie vilcieni paliek agrozībā pēc līdz-
šinējā saraksta,bet tikai starp Sloku—Rīgu.

Tā paša iemesla dēļ, sākot ar š. g.
9. septembri, atcelti pirmssvinamās dienās
no Dubultiem uz Rīgu vilc. N° 192, kas no
Dubultiem atiet 20.44, Rīgā pienāk 21.25,
un no Slokas uz Rīgu atcelti sekojoši
vilcieni:
viic. No 184 no Slokas atiet 18.07,

Rīgā pienāk 19.13;
viic. No 194 no Slokas atiet 20.49,

Rīgā pienāk 22.15;
viic. No 196 no Slokas atiet 21.00,

Rīgā pienāk 22.22.

Ekspluatācijas direktora v. 0. Zaķis.

Pasažieru nodaļas vadītājs P. Miezāns.

Latgales apgabaltiesas 1. kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1933. g. 1. septembra lēmumu,
mek 'i.ē pēc Sodu lik. 157. p. 1. d. apsūdzēto
Josifu Sīmana d. Vaisbergu, bij. Krievijas
pavalstu., dzim. 1898. g., liela auguma, plecīgs,
tumšu seju tn melniem matiem, uzturējies Lat-
vijā uz Iekšlietu ministrijas apliecības ar
>6 009111, Z. JM° 48092, derīgas līdz 1931. g.
3. sept., pamata.

Atrašanas gadījumā nogādāt viņu Krustpils
iecirkņa izmeklēšanas tiesneša rīcībā.

Daugavpilī, 1933. g. 2. septembrī.

Priekšsēdētāja v. J. Legzdiņš.
Sekretāra p. K. Pro j ums.

Liepājas 2. iecirkņa miertiesnesis
krim. proc. lik. 59., 847.—851. p- kārtībā un
saskaņā ar savu lēmumu, meklē aps. pēc
1903 'g Sodu lik. 574. p. 1. d. Intu Anša un
Kates d. Ankevicu, dzim. 1&91. g. 22. aug.

Katram, kam zināma augšminētā apsūdzētā
dzīve» vieta vai kur atrodas viņam piederoša

manta, bez mazākās kavēšanās jāziņo man vai
tuvākai policijas iestādei.

Liepājā, 1933. g. 5. septembrī. Xs 658.
Miertiesresis T. Vegners.

Liepājas lauku iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz Krim. proc. lik. 71. p., 841 —
846 p meklē sekošas personas: 1) Mārtiņu
[uliann' as d. Dombro vski, dzim. 1918. g-

26 augustā Gaiķu pagastā, Kuldīgas apr., kura

beidzamā dzīves" vieta bija Sniķeres pagasta

Jelgavas apr. Klāvu mājās apsūdzētu pec Sodu
lik 546 P 49 p (krim. lieta JS9 60-1933. g.),

2) Mikus Andreja un Jūliannas d.Do m o r o v-

s'ki dzim. 1911. g. 15. oktobri Tukuma, kura
pēdē ā dzīves vieta bija Tukuma Smilšu iela

K- 16 apsūdzētu pēc Sodu lik. 546. p., 49. P-

(krim. lietā }*> 60-1933. g.)-

Pārskats par lipīgu slimību kustību Latvijā
no 1933. gada 1. līdz 31. jūlijam.

i A %i .Isķri— c og jz . v. — rt I s I b. E
5 j= o ļ S sz o 2 Lg 5. S —Š ,-g b. g^T^S z g- £ s °s

Apriņķu un pilsētu X =S _ „B - I . Š^ ~ 2 is - * £ c S

nosaukums -5 >>S 3 rS I £ 2 & E S .1 *§. £ « IL 2LS g "C h= *-5
s- =>; o , 3 |j §. -b b -- S' p 5 -1. >.l-s g- g £ &? § <» £ g

. . • . . . . I . i . . ļ . I . . eo »0 O !»C t^
~-iMcot-oooo— m to t-x — Mr^ox— -* t r—-

— — — — — — ojļtN.-^tc
a;

— — — —

l I I I i MlRīgas pilsēta. ... 19; 5— 141, 5: 16 4 1 8 2 — — i— 2 24: 6 1
Rīgas apr 23, 5, 121 — — — — — — —— 1 2
Cēsu apr I— 32 - 7 , _

—Valmieras apr. . . . —i —— 5 - 11 2 2 — 1 — — |—'— ; 3
Valkas apr — — — 1 —; 31, — ļ —ļ 1 — 1 1 — — 2. —
Madonas apr. . . . —ļ — - 1 —, — — i 6 — — — — M l
Liepājas pilsēta. ..41— 20 4i 3, — 3, 1 — — — — l'—!— 35 1
Liepājas apr. . . . 7j — - 2, — -ļ — 2 — — — —' 3! —— -
Aizputes apr — —— 13 —ļ 12, — — — 1 — — — 1 —
Kuldīgas apr. . . . 2— — 1 — Ui| 2 — — — — — «i — 'iVentspils apr. . . . - — — 48, 5 8 1 1 — — — — — 1,— — 1 1 — — —
Talsu apr 3i 1— 3 — I — 1 2 — - — —— 2
Tukuma apr. . . . —i - — 5 — 1 — 2 — — — — — —
Jelgavas pilsēta . . 31 - — ?— \ 1 113 — — — — - — — ļ-:
Jelgavas apr. ... 4 3i — —, — — 1 — — — — — ļ — —ļ
Bauskas apr. . . . 2ļ 1 — 4 — — , 1 — —ļ — — 1 — — — — ~~l—
Jēkabpils apr. . . . _ļ 4 —ļ 36— 6 — ——' i -I - 1 -
Ilūkstes apr —; —|- 2 4, Ii — 1 —i — — — — — 1— 2 — —i
Daugavpils apr. . . 4 ,—— 24 2 1 2ļ 2 2 - — 1 — — 4,27 —
Rēzeknes apr. . . . -' —— — —i — 5 i 6 —. — 2 2 — — 2ļ 7 — — —
Ludzas apr -i——! 12| 1 — 3 i 5— — —ļ — !—'—' 3, —' —i
Jaunlatgales apr. . . —ļ l ļ—j 18ļ 4 3 6ļ 16 — — '— 1 ļ—( : 11, 3

Kopā 49 9!— 362J 31 155 28 ļ 56ļ 15 4 3 6—5 4'—ļ 55 56 3: 1 —

Veselības departaments.

*) Numerācija pēc pieņemtās Parīzē 1929. g. 19. oktobrī Starptautiskās slimību nomenklatūra-.

Katram, kam zināma meklējamās personas vai
viņām piederošu mantu atrašanās vietas, jā-
paziņo par to miertiesnesim vai tuvākai policijas
iestādei.

Liepājā, 1933. g. 28. augustā. Xs 60.

Miertiesnesis J. Gertmans.
Sekretāra v. M. Riekstiņš.

7. Siguldas kājnieku pulks,
sakarā ar valsts prasības piedzīšanu, meklē
bijušo kareivi Vladislavu Hrols, dzim. 1908.-g.
28.apiīlī. Pēc atsvabināšanas no apcietinājuma,
no Jelgavas cietuma, turpmāko dzīves vietu iz-
vēlējies Bauskas apr. īslīcas pag., no kurienes
š. g." 22. maijā izrakstījies uz Tūjas-Liepupes
pagastu Valmieras apr. Tur uzturējies līdz š. g.
29. maijam, kad izrakstījies uz Rīgu, kur tomēr
nav pierakstījies, kā arī nav atrodams.

Lūdzu valsts un pašvaldības iestādes un amata
personas paziņot Vladislava Hrols pašreizējo uz-
turēšanās vietu man Alūksnē.

Pulka komandiera v. d. i.
pulkvedis-leitnants (paraksts).

Saimniecības priekšnieka v. p. i.
virsleitnants Bērziņš.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVs 1077.

29866. Gravelsons Alma. 39760/33.
29867. Kurzemnieks Emils. 40848/33.
29868. Luškovskis Jānis. 37925/32.
23869. Pogulis Pēteris. 40934/33.
29870. Rubecs Anzelms. 37835/32.
29871. Rundans Klements. 39277/32.
29872. Soboievskis Helene. 40070/33.
29873. Vabols Mfgdalena. 40724/33.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Zaķis.

Literatūra.
Latvijas Jaunatne. Žurnāls skolai un mājai.

JM° 1. (95.) Septembris. 1933. g.

Latvijas Jaunatnes Sarkanais
krusts Skolā un dzīvē. L. J. S. K. skolotāju
sekcijas biļetens. Prof. A. Dauge; vadībā. Lat-
viias Jaunatnes Sarkanā krusta izdevums, Rīgā.
.N"e 2. 1933. g.

Māksla.
Nacionālā opera. Ceturtdien, 7. septembrī,

tautas izrādē „Fausts". Galvenās lomās 1. Pul-
cinš-Salnājs, H. Berzinska, H. Lūsis, A. Blaums,
Ad. Kaktiņš, V. Stots u. c. Diriģents T. Rei-
ters. — Piektdien, 8. septembrī, ,,H a v a j a s
puķe" Piedalās G. Pērkons, E."Pfeifers, M. Kal-
niņš A Spenr.ers, A. Verners, E. Miķelsons,
V. Leonaitis u. c. Diriģents I. Vaghalters.
Studentiem, skolniekiem un karavīriem pus-
cenas. — Operai ,,Dzimtenes atmoda",
ar kuru Nacionālā opera atklāj sezonu sestdien,
9 septembrī, Alfrēds Kalniņš nupat komponējis
vēl trīs jaunas dejas: adadžo un divas dejas
klasiskā stilā. Salīdzinot ar ,.Salinieku" pirm-
met.i, no kā ir izaugusi ,,Dzimtefles atmoda ,

pārveidojumi visā operas gaitā ir tik lieli, ka
varam runāt par jaunu mūzikali-skatuvisku

darbu. Tos sācis A. Kalniņš jau Amerika, bet

tslākie īsiņājumi un papildinājumi izveidojusies
iau tepat mēģinājumu gaitā, saziņ ā ar diriģentu

T Reiter,, režisoru J. Zarfņu un balletmeistaru
E Leščevski. Jaunu krāšņu dekoratīvo tērpu
darinājis L. Liberts. Galvenās lomās M. Brech-

mans-Štengels, N. Vasiljevs. A. Verners, J. Niedra.

Ceturtdien ..Dzimtenes atmodai" sakas ģenerāl-
mēģinājumi kostīmos, grimā, dekorācijas un
skatuves gaismā. Pirmizrādē studentiem skol-

niekiem un karavīriem puscenas ierobežota skaita.
Derīga pirmizrāžu abonementa 1. biļete Pirm-

izrāžu abonementus lūdz izņemt operas kase līdz

8 septembrim. — Svētdien. 10. septembri, pulk-

sten 1 30 dienā, tautas izrādē „P' e Balto

ĀVi" ar A Liberts-Rebanes piedalīšanos. Katrs

pieaudzis var ņemt 1 bērnu līdz. 2 bernr ar

biļeti Pulksten 7.30 vakarā „D z 1 m t e n e s
atmoda". Studentiem, skolniekiem un kara-

vīriem puscenas.
Nacionālās operas 8 t u d i j ā jaunu

audzēkņu pieteikšanās un līdzšinējo audzēkņu

reģistrēšanās ikdienas līdz 7. septembrim, no
pulksten 11 līdz 13 un 17 līdz 18 operas biroja.

Nacionālās operas kultūrfilma. ..Kapteiņa
Skota nāves braucienu 1', kas savā
laikā saviļņoja visu pasauli, izrādīs Nacionālā
operā sestdien, 9. septembrī pīkst. 5.30 pēc pusd.
un svētdien, 10. septembrī pīkst. 11 rītā un 5.30
pēc pusd. Komēdija. Jaunākā Latvijas chro-
nika. Ieeja bērniem atļauta. Maksa parastā.
Kases atvērtas stundu pirms sākuma. Garde-
robe nav jānoliek.

Nacionālais teātris. Ceturtdien. 7. septembrī,
pīkst. 7.30 vakarā lētā izrādē Blaumaņa viencē-
lieni: ,,Sestdienas vakars", ,,Zelta kupris"
un „Pēc pirmā mītiņa".— Piektdien, 8. sep-
tembrī, pīkst. 7.30 v 'ak. Aspazijas „VeIna
ņaud a". — Sestdien, 9. septembri, pulksten 7.30
vak. Lilijas Štengeles viesizrādē par lētām
cenām pēdējo reizi Sardū drāma ,,F e d 0 r a".
De Sirjē lomā E. Feldmanis.

Dailes teātris. Ceturtdien, 7. septembri, pulk-
sten 7.30 vakarā lētā izrādē ,,G e s t a Ber-
1 i n g s". — Piektdien, 8. septembri, pulksten 7.30
vakarā lētā izrādē ,,Dzejnieka mīla".
(Gēte — K. Pabriks). — Sestdien, 9. septembrī,
pulksten 7.30 vakarā sezonas atklāšanā pirmo
reizi R. Valdesa romāna dramatizējums ,,Jū r a s
vilki", kur spilgti attēlota drošsirdīgo latvju
jūrnieku darba dzīve un romantiskas dēkas
krastā un uz jūras.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 7. septembrī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3,46—3,74
1 Anglijas mārciņa 16,13—16.53

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 27,15—27,65
100 Zviedrijas kronu 87,00—90,00
100 Norvēģijas kronu 85,00—88,00
100 Dānijas kronu 75,00—78,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,95—210,95
100 Vācijas marku 123,40—124,20
100 Somijas marku 7,35—7,75
100 Igaunijas kronu 89,00—92,00
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101,00—103,00

Dārgmetāli!:

Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rigas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas māklers P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1932. gada 27. jūlijā Rīgā
mirušā Jēkaba Reinholda dēla
Paegle ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. augustā.
L. Xa 4530/33. 13269

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Elmiras Kaucis lūgumu uz-
aicina visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ieru-
nas pret šai tiesā 1933. g. 23. au-
gustā publicēto 1933. g. 28. aprīli
Rīgā mir. Kār|a Jāņa d. Kauca
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Kārļa Jāņa d. Kauca
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4466/33. 13388o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1931. g. 5. martā Rencēnu pag.
mir. Dāvā Jāņa d. Miškas ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
Na4534/33_ 13401x

Priekšsēd. b. v. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1918. g. 12. decembrī mir. Jāņa
Jāņa d. Strazdiņa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā ,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
aīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ka 4574/33 13407x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014.,
un 2019. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1933. g. 14. aprīlī Jaun-
laicenes pagastā mirušā jūlija
Edua-da Pētera dēla Grūbes ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. augustā.
L. .Nē 4594/33 13270

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1932. g. 20. aprīlī Vestienas pag.
mirušā Andreja Jēkaba d. Ivana
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. augustā.
L. Nē 4264/33. g. 13271

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc 1933. g. 31. janvārī Alojas
pagastā mirušā Bernharda Volde-
māra Jura d. Spožes ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem,fideikomisāriem,kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. augustā.
L. N° 3414/33. 13272

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1930. gada 14. februāri
Stāmerienas pag. mir.Reča Pētera
dēla Ādiņa ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 26. augustā.
L. Ka 4565/33. e. 13273

Priekšsēd. bf A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1933. gada 16./23. augusta
lēmumu ir atzinusi Choni (El-
chononi) Veineru, dzīv. Ērgļos
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: uzlikt 1) aizliegumu uz
parādnieka nekustamiem īpašu-
miem, kā arī apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā arī summas, kas
pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī par
summām, kādas parādniekam pie-
nākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem '

? Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Par zvērinātu kuratoru iecelts
zv. adv. Grigorijs Rubinšteins ,
dzīv. Rīgā, Kr. Barona ielā Nē 4.

Rīgā, 1933. gada 26. augustā.
L. Nē 3236. 13286

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E: Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Ievas Strauss, dzim. Marcinke-
vičs, pilnv. zv. adv. E. Pandera
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir' kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 23. augustā publicēto
1933. g. 9. jūnijā Slokā mir.
Reinholda Strausa testamentu,
kā arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Reinholda
Strausa mantojumu vai sakarā
ar šomantojumu,kā mantniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Na 4553/33. 13386o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Kristīnes Kārļa m. Zuppe,
dzim. Vītols, un Pētera Mārča d.
Jākobsona lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas pret
šai tiesā 1933. g. 23. augustā
publicēto 1933. g. 8. jūnijā
Rīgā mir. Jāņa Mārča d. Jākob-
sona testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Jāņa Mārča d.
Jākobsona mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem,legātāriem, fideikomisāriem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā. 1933. g. 28. augustā.
L. Ka 4499 33. 13387o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Marijas Runģis, dzim. Baums,
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 16. augustā publicēto
1930. g. 3. novembrī Veļķu pag.
mir. Antona Ruņģa testamentu,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas tiesības uz mir.
Antona Ruņģa mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Na 4381/33. g. 13389o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Kriša Oskara Blachina ai.
Blatchena lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 23. augustā
publicēto 1928. g. 12. maijā
Asaros mir. Marijas (Māriņas)
Kriša m. Blachins (Blatchens-
Blakins) , dzim. Ekerts, testa-
mentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz
mir. Marijas (Māriņas) Kriša m.
Blachins (Blatchens - Blakins),
dzim. Ekerts, mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t. ,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. No 4320/33. ,g. 13390o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata ,
uzaicina visas personas, kam_ ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1933. g.
23. augustā publicēto 1933. g.
27. maijā Mālpils pag. mir.
Annas Vītols testamentu, kā arī
visas personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Annas Vītols
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. 1.1., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas . un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā terminā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. No 4208 33. g. 13391o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1923. g. 31. jūlijā mirušā Jāņa
Jāņa d. Ezerrozes ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Nē 4575/33. 13393o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 18. martā Vecpiebalgas
pag. mirušā Jāņa Jāņa d. Cimdiņa
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju dienu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. No 4513/33. 13398o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.'
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1927. g. 8. decembrī mir. Jāņa
Jēkaba d. Stīpnieka (Stīpiņa) ir
atklāts mantojums,, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem .fideikomisāriem ,
kerditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ns 4533/33. 13399o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 17. februāri Allažu pag.
mir. Miķeļa Jēkaba d. Krūmiņa
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
šīs tiesības minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4531/33. 13400o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. iik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 14,-,maijā mir. Augusta
Pētera d. Ķēniņa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. N94587/33 93403x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa ,
uz Civīlties. Iik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 2. maijā mir. Bertas
Jāzepa m. Auers, dzim. Velmē,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Na 4572/33 13408x

Priekšsēd. b. A. Veidners
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1918. g. 2. martā mir. Pētera
Reiņa d. Lēlīša ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Na 4583/33 13404x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 17. janvārī Rīgā mir.
Katrīnas (Trīnes) Friča m. Vik-
snes, dzim. Freijs, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4552/33 13409x

Priekšsēd. b- A. Veidners,
Sekretāra v. E. Lasmanis.Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. Iik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 28. maijā Kokneses pag.
mir. Andreja Reiņa d. Klaucāna
ir atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar šo tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai,
triju mēnešu laikā, skaitot no
šā sludinājuma ieplēšanas dieas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4593/33 13405x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
23. augustā izklausījusi Pētera
Jāņa d. Brieža hipotekāro parādu
dzēšanas lietu, nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju atli-
kumā par rbļ. 199,39, apstipri-
nātu 1908. g. 4. jūnijā ar Na 746
uz nekustamu mantu Madonas
apr., Ļaudonas-Odzienas muižas ,
Grāvēnu mājām, ar zemes grā-
matu reģ. Na 1927 par labu Jānim
Indriķa d. Malda pirmatnējā
summā par rbļ. 1000, pēc tam
cedētu uzrādītājam, un ar blanko
īpašnieces zemnieku agrārbankas
Rīgas nodaļas atļauju, dzēstu
1911. g. 18. aprīlī daļā par rbļ.
800,61.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
Na 3435 13415z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1926. g. 31. jūlijā mirušā Au-
gusta Eichlera ir atklāts manto-
jums, un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem ii. t. t., pieteikt šis tie-
sības minētiai liesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. ,

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Na 4508/33 13406x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un Civīlproc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Bēra Levitasa
pilnv. zv. adv. V. Kuehna lū-
gumu un savu 1933. g. 16. aug.
lēmumu, paziņo, ka parādnieks
Bērs Levitas parādu pēc obligā-
cijas, ingrosētas uz nekustamu
mantu Rīgas pilsētas II hipotēku
iec, ar zemes grāmatu reģistra
Ne 38 un 39, apstiprinātu 1908. g.
29. decembrī ar Na 1928 par rbļ.
18.500,— atlikumā ar 6% gadā
par labu Kiprianam Grigorija d.
Makarovam, kāda parāda summa
1916. g. 12. jūlijā bija jau saru-
kusi uz rbļ. 9.500—, kā tas re-
dzams no lietai pievienotās Ben-
dičeva notāra T. A. Pogrebecka
ar Na 1533/ 1916. g. apliecinātas
kvīts, no kuras bez tam redzams,
ka minētā datumā, proti —
1916. g. 12. jūlijā parādnieks vēl
nomaksājis rbļ. 1.500.— kapitāla
parādu, līdz ar ko parāds sarucis
uz rbļ. 8000.— atlikuma ir iemak-
sājis tiesas depozītā Ls 170,67.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap;
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
ciju atzīs par samaksātu un lūdzē-
jam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4472 13417z

Priekšsēdētāja b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
ar 1933. gada I6./23. augusta
lēmumu ir atzinusi Jozefu Spek-
lorovu, dzīvojošu Rīgā, Sadov-
ņikova ielā Ka 39, par mak-
sātnespējīgu parādnieku tirdz-
niecībā, kamdēļ iestādēm un
priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu
uz parādnieka nekustamiem īpa-
šumiem, kā arī apķīlāt viņa kus-
tamo mantu, ja tāda atrastos
viņu iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, kā arī summas,
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka, kā arī

par summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai maksā-
jumi notecējuši vai arī viņu
termiņš gaidāms nākamībā, kā
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem no-
teikumiem.

Augšā minētie paziņojumi iz-
darāmi divu mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Par zvērinātu kuratoru iecelts
zv. adv. Ernests Valter-Viten-
heims, dzīv. Rīgā, Vaļņu ielā
.Nē 2, dz. 23.

Rīgā, 1933. g. 26. augustā.
L. Nē 687. 13285

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
sludinājumā š. g. ,.Vald. Vēstn."
197. numurā mir. Jāņa Pētera d.

Tippes, ai. Tipsis, lietā ieviesusies
kļūda: iespiests: Pippes ai. Pipsis,
kas nepareizi; jābūt: Tippes ai.
Tipsis.

L. Ne 3781 33. g. 13264z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Līnas Saulkalns, dzim. Krū-
miņš, lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kam ir kaut kādas pretenzi-

jas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1933.g. 23. augustā publicēto
1933. g. 11. maijā Birzgales
pagastā mir. Kriša Andreja d.
Krūmiņa testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Kriša Andreja d.
Krūmiņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantnie-
kiem, legātāriem . fideikomisāriem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas - un
ierunas minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
afzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4274/33. g. 13392o
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka
ar tiesas 1932. g. 27. jūlija lē-
mumu atzītā par mirušu Jāņa
Jāņa d. Strazdiņa ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā Isludinājuni.i
iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šis
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Na 4509 33 ' 13402x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
23. augustā izklausījusi Marijas
Teodora m. Bikults, dzim. Šulcs
hipotekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: atzīt par iznīcinātām
obligācijas par 3()00 un 9500 rbļ.,
apstiprinātas 1906. g. 31. au-
gustā un 1909. g. 21. septembri
arNeJVe 763 un 1781 uz nekustamu
mantu Rīgā, V hip. iec, ar zemes
grāmatu reģ. Na 926 pārvestas
1909. g. 19. novembrī no nekust,
mantas Rīgā, V. 587 par labu
pirmā — Moricam Friča d.
Svarbstiņam un otrā — Miķelim
Friča d. Svarbstiņam, otrā —
Miķelim Sīmaņa d. Upītim, kas
viņas cedējuši blanko, pēc kam
abas minētās obligācijas pārgā-
jušas uz Hermani Kārļa dēlu
Kampi, kas viņas cedējis atkal
blanko.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
Nē 3700 134142
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.



Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 10. maijā Rīgā mir.
Fanijas (Feigas) Bēra m. Ma-
ļeckis ir atklāts mantojums, un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4551/33 13410x

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
23. augustā izklausījusi Jūlija
(Juliusa) Andreja d. Upīša hipote-
kāro parādu dzēšanas lietu, —
nolēma: atzīt par iznīcinātām
obligācijas, ingrosētas uz ne-
kustamo mantu Valmieras apr.
Kauguru muižas zemnieku zemes
,,Rūņu" mājām, ar zemes grām.
reģ.Ne 1437, apstiprinātas 1883. g.
20. dec. un 1911. g. 31. martā
ar Na 1392 un Ne 223 par 1000 rbļ.
un 3000 rbļ. — ar 6% par labu:
pirmā — Voldemāram Ulpe, kas
to cedējis blanko, pie kam tā
pārgājusi uz Konrādu Augusta d.
fon Knīrimu, kas to atkal cedējis
blanko, otrā — Ernstam Mārča d.
Gorškam, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
Nē 3529. 13420b

Priekšsēd. b. A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1933. g.
5. oktobra atklātā tiesas sēdē tiks
nolasīts 1933. g. 7. jūnijā Liepājā
mirušā Zamueļa Zamueja (Zal-
maņa) d. Michelsona testaments.

Liepājā, 1933. g. 5 septembrī.
Nē 794m. 33. 14119z
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.
Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1933. gada
5. oktobra atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1933. g. 15. maijā Gaviezes
pag. mirušā Toma Jāņa d. Centis
testamentu.

Liepājā, 1933. g. 5. septembrī.
Ne 795m./33. 14120z
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iecirkņa miertiesnesis, pa-
matojoties uz savu š. g. 5. sept.
lēmumu un Civīlproc. nol. 1774. p.
un 1776.—1779. p., paziņo, ka ar
šo lēmumu atzīta par atceltu un
anullētu ģenerālpilnvara, ko 1929.
gada 3. jūlijā Tekla Oduma m.
Bukšs izdevusi Pēterim Staņislava
dēlam Bukšam un kas tanī pat
dienā apliecināta pie Jaunlatgales
notāra Mikeļa Rubuļa ar reģistra
Ne 2659.

Jaunlatgalē, 1933. g. 5. augustā
Ne 223 14130z

Miertiesnesis J. Zadvinskis.

Latgales apgabaltiesas Viļaku
iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz savu 1933 g. 28. augusta
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. (1932. g. izd.) un Civīllik.
(10. sēj. 1. d.) 1239. p., uzaicina
1932. g. 21. jūlijā mirušā Al-
berta Jāņa d. Dzelzskalēja mant-
niekus pieteikt minētam mier-
tiesnesim savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa atstāto mantu,
atrodošos Jaunlatgales apr. Viļa-
kas pag. un Valkas apr. Ilzenes
pagastā. Mantošanas tiesības jā-
pieteic triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1933. g. 28. augustā.
Ne 25/33. aps. 13297b

Miertiesnesis J. Gūtmanis.
Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1933. g.
16. septembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā Nē 21, ekspr.
kantorī, pārdos otrā izsolē šo-
lema Klugmana kustamo mantu,
sastāvošu no triko krekliem, no-
vērtētiem par Ls 745,80. 14092z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 5. septembrī.
Tiesu izpildītājs J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1928. g. 14. augustā mir. Kārļa
Dravauska ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.t.t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 4584/33 13411

Priekšsēd. b.'A. Veidners.
Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
23. augustā izklausījusi Paulines
Čaunis un Martas Čaunis hipo-
tekāro parādu dzēšanas lietu,
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par 3000 rbļ. ar 6°/0
gadā, apstiprinātu 1911. gada
26. maijā ar Ne 370, uz nekustamu
mantu Valmieras apr. Blomes
muižas zemnieku zemes — ,,Jaun-
Kraukļu" mājām, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 2796 par labu Edga-
ram Džona d. fon Sīversam, kas
to cedējis blanko.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Nē 3648 13412z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
23. augustā izklausījusi Valsts
zemes bankas lūgumu dzēst hipo-
tekāros parādus no Rīzemnieku-
Akmaņa Ne 158 mājām, piedero-
šām Andrejam Andreja d. Ak-
manim, nolēma: 1) atzīt par iz-:
nīcinātu obligāciju par rbļ. 350.—,
apstiprinātu 1873. g. 13. sept.
ar Ne 1246 uz nekustamu mantu
no Madonas apr., Saikavas mui-
žas atdalītām Rīzemnieku-Ak-
meņa Ne 158 mājām, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 1253 par labu
baronam Richardam Voltam.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 3421 13413z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners:

Sekretāra v. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
16. augustā izklausījusi Gustava-
Ādolfa Hollandera mant. masas
aizgādņa akciju mortifikācijas
lietu, nolēma: atzīt par iznīcinā-
tām 260 akcijas ar NaNe 24061
līdz 24100, 24401—24600 un
61712—61731, katra par rbļ.
100.— un 2 akcijas ar NeNa 375
un 376 katra par rbļ. 500.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
Ne 330ļ I3416z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1933. g.
23. augustā izklausījusi Kārļa
Miķeļa d. Kalniņa hipotekāro
parādu dzēšanas lietu, nolēma:
1) atzīt par samaksātu obligāciju
par rbļ. 3000,—, apstiprinātu
1879. g. 16. maijā ar Ne 521 uz

nekustamu mantu Rīgas apr.,
Zādzenes muižas zemnieku zemes
Purgaiļu mājām, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 857 par labu Jānim
Lediņam, kas to cedējis blanko.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 3434 13418z
Priekšsēdētāja b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē, 1933. g.
23. augustā izklausījusi Pētera-
Alberta Miķeļa d. Trēziņa hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu,
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
obligāciju par226 rbļ. atlikumā,
apstiprinātu 1875. g. 1. aprīli
ar Ne 814 uz nekustamo mantu
Valmieras apr. Podzema muižas
zemnieku zemes — ,,Jeisku "
mājām, ar zemes grāmatu reģ'.
Ne 1822, par labu Teodoram fon
Gavelam (Gavel) kā pirkšanas
summas atlikuma nodrošinājums.

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
L. Ne 3526. 13419b

Priekšsēd. b. A. Veidners.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1929. g. 23. augustā mirušā An-
dreja Jāņa d. Kaufmaņa 1929. g.
22. augustā mājas kārtībā sastā-
dīto testamentu vai prasījumi
pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasījumus
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas ..Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 26. augustā.
L. Ne 1568/33 13292x

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabali, priekšsēdētājs,
uz Tiesu iek. lik. 339. p. pamata,
dara zināmuvispārībai,kasaskaņā
ar Liepājas apgabaltiesas nodaļu
kopsapulces 1933. g. 19. augusta
sēdes lēmumu, zvērināta advo-
kāta palīgam Solomonam Lichten
bergam atļauts vest svešu lietas
Liepājas apgabaltiesai padotās
īres valdēs, miertiesās un to
apellācijas instancē

Liepājā, 1933. g. 5. septembrī.
Ne 725 14118z

Priekšsēdētājs Birks.
Sekretārs M. Birķis,

Engures pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi Ne 12353 183, izd. no Zen-
tenes pag. valdes 1926. g. 16. febr
„,. icnM^ Kārla d. lansona v

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,

uz Lik. par Iaul. 77. p. pamata,
dara zināmu, ka tiesa 1933. g.
1. augustā Marijas Serafimovs,
dzim. Baženova prasības lietā
pret Ivanu (Jāni) Serafimovu par
laulības šķiršanu aizmuguriski
nosprieda: šķirt laulību, kas slēgta
Krievijā, Rostovas pilsētā, Odi-
gitrijas baznīcā 1913. g. 13. nov.
starp Ivanu (Jāni) Serafimovu un
Mariju Serafimovs, dzim. Baže-
nova, atstājot prāvnieku meitu
Ļubovu, dzim. 1914. g. 23. no-
vembrī mātes-prasītājas audzinā-
šanā.

Ja atbildētājs Civīlproc. lik.
728., 731. un 748. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1933. g. 31. augustā.
Ne 945 14090z

Priekšsēdētāja v. Stegers.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. Iik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 15. martā mirušās Līzes
Jāna m. Stūrmanis, dzim. Ba-
lodis, 1932. g. 28. decembrī
Zālītes pagastā mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas „Valdības Vēst-
nesī" .

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 26. augustā.
L. Ne 1969/33 13291x

Priekšsēd. v. G. Voitkus.
Sekretārs E. Latenbergs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. g.
23. augustā izklausīja Valsts
zemes bankas lūgumu Pētera-
Pauļa Friča d. Liepiņa hipotekāro
parādu dzēšanas lietā un no-
lēma: atzīt par iznīcinātu obli-
gāciju par labu Vilhelmam
Duntenam, par 100 rbļ., ap-
stiprinātu 1875. g. 18. decembrī
ar Ne 2322 uz nekustamo mantu,
Valmieras pag. Duntes muižas
zemnieku zemes Sil-Kumpenu
mājām, ar zemes grām. reģ.
Ne 2162. Na3423. 13421b

Rīgā, 1933. g. 28. augustā.
Priekšsēd. b. A. Veidners.

Sekretāra v. E. Lasmanis.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,

saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.,
paziņo, ka šīs tiesas 1933. gada
5. oktobra atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1931. g. 10. aprīlī Dunikas
pag. mirušās Dorotejas-Veronikas
Gustava m. Veidelis testamentu.

Liepājā, 1933. g. 5. septembrī.
Ne 790m./33. 14121z
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.
Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1932. g.
18. novembrī mirušā Honona
Notkoviča 1931. g. 22. aprīlī
sastādītais notariālais testaments
ar apgabalt. 1933. g. 7. janvāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 26. aug.
L. Ne907a/33 13293s

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
paziņo vispārina!, ka 1933. g.
19. februārī mirušās Tatjanas
Vasilija m. Andrejevs (arī Ste-
panovs) 1931. g. 31. janvārī
sastādītais privāttestāments ar
apgabalt. 1933. g. 30. maija lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 26. augustā.
L. Ne 1229a/33 13294x

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Annas Sivačevs lūgumu un
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628.,' 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1929. g.
20. martā Demenes pagastā Maļi-
novskas mājās mirušā K|ima
(Klementija) Alekseja d. Sivačeva
atstāto -mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas „Vald. Vēstn.". Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības uzskatīs par spēku zau-
dējušām.

Daugavpilī, 1933. g.26. augustā
L. Na 1382a/33. 13295o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs Ķ. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz mir. Staņislava Ādama d.
Svikļa mant. masas aizgādņu
Jāņa Korma un Antona Svikļa
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p., uzaicina visus, kam
būtu uz 1926 g. 10. jūlijā
Dvietes pagasta Alšanku mājās
mirušā Staņislava Ādama d.
Svikļa i atstāto mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības kā mantnie-
kiem, legātāriem .fideikomisārieui,
kreditoriem u. t. t, pieteikt tās
šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas „Vald. Vēstn.". Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības uzskatīs par spēku zau-
dējušām.

Daugavpilī, 1933.g. 26. augustā.
L. Ns 1618a/33. 13296o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo, ka 1932. g. 3. maijā
mirušā Staņislava Antona d.
Zukula, 1932. g. 20. aprīlī sa-
stādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1933. g. 4. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 28. aug.
L. Na 647a. 33. 13375b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs Ķ. Kangurs.

Ar Rīgas pils. 9. iecirkņa mier-
tiesneša 1933. g. 29. jūlija sprie-
dumu viņa krimināllietā Ne 1203,
tirgotājs Edgars Hermanis par
tirgošanos ar maltu gaļu, kas
sālīta ar konservu sāli, 1933. g.
19. jūlijā savā gaļas tirgotavā,
Rīgā, Daugavpils ielā Ne 72, pēc
Sodu lik. 211. p., sodīta ar Ls 15
naudas soda. vai pierādītā maksāt
nespējas gadījumā ar piecām
dienām arestu.

Spriedums stājies likumīgā

Rīgā. 1933. g. 4. septembrī.
Lieta Ne 1203 33. g. 1409Iz

Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1401. p. un Civīllik.
X sēj. 1. d. 1239. p., kā ari
pamatojoties uz savu 1933. g.
20. augusta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1923. g. 19. maijā mirušā
Donata Zverbuļa-Erta Rēzeknes
apr. Vidsmuižas pagastā Kristubu
sādžā ir palicis īpašums un uz-
aicina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tās
pēc piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma ievie-
tošanas dienas „Vald. Vēstn.".

Viļēnos, 1933. g. 26. augustā.
Bl. I. Ne 198. 13378o
Miertiesneša v. i. A. Dzintars.

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 28. augusta
lēmumu un Civīlproc. lik. 1401,
un 1402. p. un Civīllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1926. g. 19. aprīlī mirušā
Benciona Bermaņa nāves ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Kaunatas pag. biezi apdzīvotā
vietā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, būtu kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
šās tiesības pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1933. g. 28. augustā.
Civillieta Na 627 33. 13300b

Miertiesneša v. R. Obrams.

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Sodu lik. 218. p., iz-
sludina, ka ar 1933. g. 31. janvāra
spriedumu, kas apstiprināts Lat-
gales apgabaltiesas 2. krimināl-
nodaļā 1933. g. 3. maijā, Staņi-
slavs Jāņa d. Stachovskis, par
tirgošanos ar krāsotām desām,
kādas nav pielaižamas cilvēka
uzturam, savā gaļas tirgotavā,
Rēzeknē, Tirgus laukumā Na 23,
atzīts par.vainīgu pēc Sodu lik.
210'. p. un sodīts ar Ls 50,—
naudas soda, vai pierādītā maksāt
nespēšanas gadījumā ar četrpad-
smit dienām arestu. Spriedums
izpildīts.

Rēzeknē, 1933. g. 31. augustā.
Ne 71/33. 14126z

Miertiesnesis A. Pļaviņš,

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 28. augusta
lēmumu un Civīlproc. lik. 1401.
un 1402. p. un Civīllik. 10. sēj.
1. d. 1239. p. pamata, paziņo;
ka pēc 1921. g. 28. okt. mirušā
Honona Bermaņa nāves ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Kaunatu pag. biezi apdzīvotā
vietā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to, būtu kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
šās tiesības pēc piekritības triju
mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1933. g. 28. augustā.
Civillieta Ne 628/33. 13299b

Miertiesneša v. R. Obrams.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1933. g. 12. aug.
lēmumu uz Civīlproc. lik. (10. sēj.
1. d.) 1239. un Civīlproc. nolik.
1725. p. pamata, paziņo, ka pēc
1933. g. 25. maijā mirušā Icchoka
Benciona un Peses d. Slapina
ir palicis īpašums, kas atrodas
Krāslavā, Kalna ielā, kādēļ uz-
aicina visas personas, kam uz
šo īpašumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā mant-
niekiem, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības triju mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1933. g. 26. augustā.
Civ. I. Ne 594/33. 13821b

Miertiesnesis N. Reke.
Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,

kura kamera atrodas Rēzeknē,
Atbrīvošanas alejā Ne 23, saskaņā
ar savu 1933. g. 26. augusta
lēmumu un pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 1725., 1727. un
1734. p. un Civīllik. X sej.
l.d. 1239. p., uzaicina 1915. g.
3. septembrī mirušā Lazara
Ustina d. Sorokina likumīgos
mantniekus pieteikt minētam
miertiesnesim triju (3) mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald . Vēstn."
savas mantošanas tiesības uz
palikušo pēc nelaiķa nāves atro-
došos Rēzeknē mantu.

Rēzeknē, 1933. g. 26. augustā.
Ne 1769. 13298o

Miertiesnesis A. Pļaviņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītāja J. Grīnfelda
sludinājumā š. g. ,,Valdības
Vēstneša" 197. numurā par Bor-
kumu nekustamās mantas pārdo-
šanu ieviesušās kļūdas. Iespiests:
1) saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283. un Civīlproc. 3968. p.,
kas nepareizi, jābūt: saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1288. un Civīl-
lik. 3968. p., 2) nekustamā
manta novērtēta, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1262. p. par
Ls 57 630,—, bet izsole sāksies
u. t. t., kas nepareizi, jābūt:
nekustamā manta novērtēta sa-
skaņā ar Civīlproc. nol. 1262. p.
par Ls 57 630,— pilnā sastāvā,
bet izsole sāksies u. t. t. 13823

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs J. Kazubierns paziņo,
ka 1933. g. 14. sept., pulksten 10
dienā, Rīgā, L. Ķēniņu ielā Ne 21,
,,Ekspress II", pārdos Zaras
Nagļi kustamo mantu, sastāvošu
no kungu, dāmu mēteļiem u. c,
novērtētu par Ls 5955,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 31. augustā.
14172b Tiesu izp.J.Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1933.g. 13/septembrī, pīkst. 11.35
dienā, Rīgā, Pērnavas ielā Na 12,
dz. 15, pārdos Kārļa Zandersona
kustamo mantu, sastāvošu no
bufetes un paneldīvāna, novēr-
tētu par Ls 300.—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 2. septembri. .
14173 Tiesu izp.J. Driba-

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs

A. Šterns (kanceleja Rūjienā,
Rīgas ielā Ne 9) paziņo, ka:

1) Sv. Jāņa ģildes krāj-aizdevu
sabiedrības Ls 2000prasības ar
% un izdevumiem piedzīšanai
1933. g. 16.decembrī, pulksten 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Harija Krišjāņa d. Meža ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Valmieras apr., Mazsalacā, Kalna

ielā Ne 12 un sastāv no Valten-
bergu muižas muižu zemes atda-
lītā zemes gabala Na 157F ar
zemes grāmatu reģistra Ne 13327,
aptver 2944 kv. mtr.:

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 3700,— ;

3) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 112,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 11,20 kā
nodrošinājums;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

7) tiesības, kas šāsnekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. 14153

Rūjienā, 1933. g. 5. septembri.
Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā,
Rīgas ielā Ne 9) paziņo, ka:

1) Elīzes Seržants un Latvijas
bankas prasību par Ls 1101,84
ar % un izdevumiem piedzīšanai
1934. g. 10. martā, pulksten 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē pilnai sastāvā
Jāņa-Arvīda Eduarda d. Volrāta
nekustamo mantu, kas atrodas
Valmieras apriņķī Rencēnu pa-
gastā un sastāv no Rencēnu
muižas muižu zemes atdalītā
zemes gabala ,,Aizmēzi", pēc agr.
ref. Ne 92F un 92Fa, ar zemes
grāmatu reģistra Ne 12048, aptver
14,30 ha;

2) nekustamā manta apgrūti
nāta hipotēku parādiem par
Ls 6100,—;

3) nekustama manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 2689,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 268,90 kā
nodrošinājums;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemesgrāmatu nodala;

7) tiesības, kas. šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Rūjienā. 1933. g. 5. septembrī.
14154 Tiesu izpild. A. šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.
2. iec. tiesu izpildītājs A. Šterns
(kanceleja: Rūjienā, Rīgas ielā 9)
paziņo, ka:

1)* Kārļa Smiltēna un Pētera
Āboliņa Ls 580 prasību ar °/0
un izdevumiem piedzīšanai
1934. g. 10. martā, pulksten 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Kārļa Barīsa(Gusta d.) nekustamo
mantu, kas atrodas Valmieras
apriņķī Rencēnu pagastā un
sastāv no Rencēnu muižas muižu
zemes atdalītām ,,Ošupes Na 100F
mājām ar zemes grāmatu reģ.
Na 13737, aptver 22,00 ha;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta hipotēku parādiem par
Ls 11400;

3) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3185,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 318,50 kā
nodrošinājums;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā;

7) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. 14151

Rūjienā, 1933. g. 5. septembri.
Tiesu izpildītājs A. Šterns.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr.
2. iec. tiesu izpildītājs A. Šterns
(kanceleja: Rūjienā, Rīgas ielā 9)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
Ls 7529,70 prasības ar soda
naudām piedzīšanai 1933. g.
16. decembrī, pulksten 10, Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Mildas Gu-
stava m. Lielbārdis, dzim. Apsītes,
nekustamo mantu, kas atrodas
Valmieras apriņķī Mazsalacā,
Baznīcas ielā 17, sastāv no
Valtenbergu muižas muižu zemes
atdalītā zemes gabala Ne 19,
pēc agr. ref. Ne 250f, ar zemes
grāmatu reģistra Ne 676, aptver
1 pūrv. 3/4 kap.;

2) nekustamā manta apg:ūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 19.000,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 1384,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 138,40
kā nodrošinājums;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļa;

7) tiesības, kas šās nekust; mās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1933. g. 5. septembrī.
14155 Tiesu izpild. A. Šterns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja: Rūjienā,
Rīgas ielā Ne 9) paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas,
Pētera Eriņa, c/s ,,Konzums" un
a/s ,,Ilģeciema manufaktūra"
Ls 2593,31 prasību ar % un
soda naudām piedzīšanai 1933. g.
16. decembrī, pulksten 10, Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē pilnā sastāvā Roberta
Medņa (Spriča d.) nekustamo
mantu, kas atrodas Valmieras
apriņķī Rencēnu pagastā un
sastāv no Rencēnu muižas muižu
zemes atdalītā zemes gabala
Ne 174F, Rencēnu biezi apdzīvotā
vietā, Valmieras ielā 17a, ar
zemes grāmatu reģistra Na 13855,
aptver 1207 kv. mtr.;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta hipotēku parādiem par
Ls 16700;

3) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5538,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā Ls 553,80 kā no-
drošinājums;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

7) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1933. g. 5. septembrī.
14152 Tiesu izp. A. Šterns .



Rigas apgabalt. Valmieras apr.
2. iec. tiesu izpildītājs A. Šterns
(kanceleja: Rūjienā, Rīgas ielā 9)
paziņo, ka:

i) Valsts zemes bankas unErnes-
ta Lagata prasību par Ls 1380,67
ar °/0 un izdevumiem piedzīšanai
(līdz ar turpmākām termiņmak-
sām bankas lietā) 1934. gada
10. martā, pulksten -10, Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē pilnā sastāvā mir. Jāņa
Viļuma d. Āboliņa nekustamo
mantu, kas atrodas Valmieras
apriņķī Rencēnu pagastā un
sastāv no Saules muižas muižu
zemes atdalītā zemes gabala
,,Mareni Ne25F" ar zemes grāmat.
reģistra Ne 13977, aptver 66,03 ha;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 39,700,—;

3) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 9385,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā Ls 938,50 kā
nodrošinājums un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā;

7) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai. 14156

Rūjienā, 1933. g. 5. septembrī.
Tiesu izpildītājs A. Šterns

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pils. 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja: Lie-
pājā: Kungu ielā Nē 50, ist. 2),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1282.,'1283.,1285.,1286.—1290.p.,
paziņo, ka 1933. g. 1. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publ. izsolē mir. Anetes kalniņš
nekustamo mantu, kas atrodas
Liepājā, Ganību ielā Nē 82 un
ierakstīta Liepājas - Aizputes
zemes grāmatu nodaļā, ar krep.
Nē 2221.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 2340,— un to pārdos
Markusa Cinna prasību apmieri-
nāšanai.

Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi: 6000 rbļ.
krievu cara naudā, Ls 6000,—
un ievesti nodrošinājumi par
Ls 4260,17.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no
novērtējuma summas Ls 2340,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka izsoles dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 234,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai Lie-
pājas apgabaltiesas civīlnodaļas
kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 22. augustā.
Nē 761 14094

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazd i ņš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ne 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—12 *90.p., paziņo, ka:

1) Zemkopības ministrijas pra-
sības piedzīšanai Ls 750 ar ° 0
un tiesas izdevumiem 1934. g.
17. martā, pulksten 10 rītā,
Daugavpilī, Šosejas ielā Ne 37,
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmā publiskā izsolē Jāņa
Jura d. Bokta nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Rēzek-
nes apriņķī, Dricēnu pagastā un
sastāv no zemes gabala Ne 8F
ar nosaukumu „Lapsas kalns"
(atdalītais no Dricēnu muižas
zemes gabala), 16,05 ha zemes
platībā, ar zemes grāmatu reģistra
Ne 10793;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 1800;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1430;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 143,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā; 14098

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienis Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļ. -.s kancelejā.

Tiesu izpild. A Lazdinš.

Rīgas prefektūras administratīvā
nodaļa izsludina par nederīgu no-
zaudēto dienesta apliecību Ne4307,
izdotu 1928. g. 25. aprīlī ar Rīgas
prefektūras 6. iecirkņa vecākā
kārtībnieka Arnolda Viļumsona
vārdu. 14109z

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karakl. apl. Ne 6609,
izd. no 6. Rīgas kājn pulka k-ra
1932. g.29. jūlijā ar Ericha Rings
vārdu. 14111z

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklaus. apliecību
Ne 8097, izdotu no Rīgas kara
apr. pr-ka 1932. g. 18. februārī ar
Jāzepa .Bortkevičs v. 14112z

Jelgavas pilsētas valde izslud.
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu ar Ne Z 37710/1818-C,
izdotu no Jelgavas pilsētas valdes
ar Apolonijas Jucevičs vārdu.

Nīgrandas pag. valde izsludina
par nederīgiem šādus nozaudētus
un sadegušus dokumentus: 1) Lat-
vijas pasi ser. ML Ne 015039,
izd. no Nīgrandas pag. valdes
1930. g. 21. nov. ar Zentas
Keterlinš, dzim. Skujinš, vārdu-
2) Latvijas pasi ser. LT Ne015453,
izd. no Nīgrandas pag. valdes-
1927. g. 22. nov. ar Amparo
Kauls (Kauli) vārdu; 3) Latvijas,
pasi ser. LT Ne 015894, izd. no
Nīgrandas pag. valdes 1928. g..
11. maijā ar Jāņa Vilsons vārdu;
4) zirga pasi Nē 09016, izd. no
Nīgrandas pag. valdes 1926. g..
26. februārī ar Jāņa Vilsona v.;
un 5) Latvijas pasi ser. LT'
Ne 016008, izd. no Nīgrandas:
pag. valdes 1928. g. 25. jūnijā
ar Emilijas-Dārtas Janševskis v.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja: Rūjienā,
Rīgas ielā Ne 9) paziņo, ka:

1) maksātnespējīgās Vislatvijas
lauksaimnieku krāj-aizdevu sa-
biedrības ,,Zelta Lats: kon-
kursa valdes un Latvijas
bankas Ls 1700 prasības ar °/0
un izdevumiem piedzīšanai
1934. g. 10. martā, pulksten 10,
Rīgā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Martas Jāņa m.
Laurs, atr. Tomsons, dzim. Māl-
manis, un Lūcijas Emīla m.
Tomsons nekustamās mantas
ideālo pusi, piederošu Martai
Laurs, kas atrodas Valmieras
apriņķī Lodes (agr. Arakstes)
pagastā un sastāv no Arakstes
muižas zemnieku zemes atdalītām
,,Lejas-Zolteru" mājām, ārzemes
grāmatu reģistra Ne 99, aptver
163,51 pūrvietas pilnā sastāvā;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta hipotēku parādiem par
Ls 18000 un 5200 kr. c. rbļ.;

3) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 8065,—;

4) solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p.;

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā Ls 806,50 kā no-
drošinājums un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rīgas-
ValmieraS zemes grāmatu nodaļā;

7) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Rūjienā, 1933. g. 5. septembrī.
14157 Tiesu izp. A. Šterns.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja: Lie-
pājā, Kungu ielā Ne 50, istaba 2)
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1282.,
1283.,' 1285., 1286.—1290. p. pa-
ziņo, ka 1933. g. 1. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Marijas Auter-
hofs un Elizabetes Matiss ne-
kustamo mantu, kas atrodas Lie-
pājā, Ozoh ielā Ne 12 un ie-
rakstīta Liepājas-Aizputes zemes-
grāmatu nodaļā ar krep. Ne 2891.

Šī nekustamā mantā novērtēta
par Ls 1360,— un to pārdod
Teodora Zūlis prasības apmieri-
nāšanai.

Bez minētām prasībām uz šo
nekustamo mantu ir nostiprināti
hipotēku parādi: 2500 rbļ. krievu
c:ra naudā un Ls 60C0,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīloroc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 1360,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 1'36.—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic iīdz izsoles dienai.

\ i-os pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskati-
es pie tiesu izpildītāja vai Lie-
pāja - apgabaltiesas Civīlnodaļas
kanc.lejā.

Liepājā, 1933.g. 29. augusf.
Ne 1718 14093

Tiesu izpild. J. Pētersons.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
Ne 163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasībā 1934. g.
24. martā, pulkst.10 rītā, Latgales
apgabalt. civīlnod. sēžu zālē pār-
dos I publiskā izsolē Antona
Ādama d. Leitana nekustamo
mantu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Atašienes pag. Kozulinas
sādžas zemes robežās ar zemes
grāmatu reģistra Ne 7944 un
sastāv no zemes gabaliem Ne 8
un 8a, kopplatībā 12,562 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1690,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles Lat-
gales apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.

Krustpilī, 1933. g. 5. septembrī.
Ne 589 14096

Tiesu izpildītājs P. Dauge.
Latgales apgabaltiesas Krustpils

iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
Na 163), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Jankeļa Lacvinska, Makša
Krosta un Mendeļa Psavkes pra-
sību apmierināšanai 1934. g.
24. martā, pulksten 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas sēžu zālē pārdos I publiskā
izsolē Jura Pētera d. Zolana
nekustamo mantu ', kas atrodas
Daugavpils apr. Rudzētu pag.
ar zemes grāmatu "reģistra
Ne 17077 un sastāv no zemes
gabala Ne 203F, 3,18 ha platībā
un 1/3 ideālā daļā no 11,077 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1965,—;

3) nekustamai mantai ir hi-
potēku parāds Ls 1400—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokument. var ieskatīties
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas I civīlnodaļa.

Krustpilī, 1933.g. 5. septembrī
Na 222 14097

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. La z d i ņ š
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ne 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) prasību piedzīšanai: a) cen-
trālās savienības ,,Konzums "
Ls 883,15 ar % un tiesas izdevu-
miem, b) maksātnespējīgās Viļēnu
krāj-aizdevu sabiedrības kon-
kursa valdes Ls 260 ar °/0 un
tiesas izdevumiem, c) Sakstagalas
krāj-aizdevu sabiedrības Ls 100
ar °/0 un tiesas izdevumiem,
d) Jāzepa Lurje Ls 56 ar %
un tiesas izdevumiem un e) Rē-
zeknes krāj-aizdevu sabiedrības
Ls 400 ar % un tiesas izdevumiem
1934. g. 17. martā, pulksten. 10
rītā, Daugavpilī, Šosejas ielā Ne 37
Latgales apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos I publiskā izsolē Moiseja
Nauma d. Zaiceva nekustamo
mantu pilnā sastāvā ,kas atrodas
Rēzeknes apriņķī Sakstagalas pa-
gastā Rjabku sādžā un sastāv
no zemniekiem piešķirtās zemes
viensētas Ne 15, 12,115 ha platībā,
ar ēkām, ar zemes grāmatu
reģistra Ne 14956;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Latvijas
bankai Ls 1100;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 1970;

4) _ tiem , kas vēlas piedalīties
izsole, jāiemaksā drošības nauda
Ls 197,—;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas šās nek. mantas
pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.
14099 Tiesu izpild. A. Lazdinš.

f titu iestāžu
sludinājumi.

V /
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
11. septembrī, pīkst. I dienā, Rīgā,
Brīvības ielā Ne 18, dz. 4, pārdos
vairāksolīšanā Nechamas Kacs
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 740,— un sastāvošu no mēbe-
lēm viņas dažādu nodokļu parāda
segšanai. 14116z

Rīgā, 1933. g. 4. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
11. septembrī, pīkst. 1.45 dienā,
Rīgā, Brīvības ielā Ne 11, pārdos
vairāksolīšanā Miķeļa Maikapara
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 509,28 un sastāvošu no kondi-
torejas mašīnām viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 14117z

Rīgā, 1933. g. 2. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
13. septembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Blaumaņa ielā Ne 7, dz. 7,
pārdos vairāksolīšanā Aleksandra
Lācgalvs kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 550,— un sastāvošu
no mēbelēm, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 14115z

Rīgā, 1933. g. 5. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
14. septembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Strūgu ielā Ne 2, pārdos
otrā vairāksolīšanā Teodora
Kutuzova kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 9.210;— un
sastāvošu no fabrikas mašinām
un kanto;a iekārtas, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 14171b

Rīgā, 1933. g. 5. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
18. septembri, pīkst. 3 dienā, Lie-
pājā, Toma ielā Ne 13, dz. 17,
pārdos otrā vairāksolīšanā Izraēla
Davidovs ieķīlāto kustamo mantu,
novērtētu par Ls 390,— un sastā-
vošu no dzīvokļa iekārtas, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Liepājā, 1933. g. 4. septembrī.

Bejas pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto zirga pasi
Ne 1766/16166, izd. no Viļakas
pag. valdes 1927. g. 22. martā
ar Antona Vasiļeja d. Bukovska
vārdu. Pirkšanas ceļā pase pār-
gājusi Teodora Mūrnieka īpašumā

Dobeles pasta-tēlegrafa kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
radiofona atļauju Ne 188/271, izd.
no Inčukalna p. t. kantora 1930.g.
19. augustā ar Johns Evings v.

Daugavpils prefektūra atsauc
savu sludinājumu, ievietotu
„Vald. Vēstn." 155. num. 1933. g.
par iekšz. pases Ne BN 001441,
izd. no Daugavpils prēf. 1928. g.
13. decembrī ar Hanes Kadi-
ševičs, dzim. Lipšics, vārdu no-
zaudēšanu, jo minētā pase ir
atrasta un skaitās par derīgu.

Vārkavas pagasta valde izslud.
par ned. šādus nozaudētus doku-
mentus: 1) Latv. iekšzemes pasi
ser. BA Ne 159190 Ne 22239, izd.
no Rīgas prefektūras 1928. g..
7. maijā ar Sīmaņa Vaiders v.;
2) Latv. iekšzemes pasi ser.
JP Ne 019186 Ne 586, izd. no
Vārkavas pag. valdes 1928. g.
9. janvārī ar Andreja Augusta d.
Znutinš v.; 3) Latv. iekšz. pasi
ser. JZ Ne 019080 Ne 2280, izd. no-
Vārkavas pag. valdes 1928. g.
26. jūnijā ar Veronikas Antona m.
Znutiņš, dzim. Vaivods, vārdu;;
4) Latv. iekšz. pasi ser. JZ.
Ne 0210108 Ne 3308, izd. no Vār-
kavas pagasta valdes 1929. g.
11. janvārī ar Jāzepa Augusta d..
Znutinš v.; 5) Karaklausības apl.
Ne 288, izd. no 11. Dobeles kājn.
pulka komandiera 1924. gada
30. jūnijā ar Kazimira Jāna d.
Ertsvāf du 13971z

S^āsŠ€idi
sīudimājumi.

*»— -
Rīgas ēdienu un dzērienu
uzņēmumu slimo kases valde,
L. Jēkaba ielā Ne 30, paziņo, ka
slimo kasē uz 1933. g. 1.' sept.
skaitās 3040 dalībnieki no 345
reģistrētām darba vietām, pie
kam 117 darba vietās nodarbi-
nāti vairāk kā 5 darbinieki, bet
pārējās, t. i. — 228 darba vietās,,
mazāk kā darbinieki.

Pilnvarnieku vēlēšanas
notiks: darba devējiem š. g.
5. novembrī, kases dalībniekiem
4. un 5. novembrī, no pīkst. 8—20.
Urnas atradīsies kases telpās un
nodotās balsis skaitīs tūliņ pēc
vēlēšanas beigām. Pilnvarnieku
vēlēšanās ievēlami 30 kases da-
lībnieku un 20 darba devēju
pilnvarnieki un tikpat daudz
viņu vietnieki. Kandidātu sa-
raksti sastādāmi saskaņā ar nor-
mālstatūtiem, public. ' ,,Valdības
Vēstn." š. g. 23. un 24. augustā,
un iesniedzami kases valdei 25.,
26. un 27. septembrī, no pīkst.
9—13. Kandidātu parakstītāju
skaits noteikts: dalībniekiem uz
50, darba devējiem uz 5. (14166z)

Daugavpils apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto vecā parauga Latvijas
iekšz. pasi Ne 4024, izd. no
Krāslavas iec. polic. pr-ka 1925. g.
2. janvārī ar Ernesta Jansona v.

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. JV Ne 024917, izd. no Dagdas
pag. valdes 1930. g. 24. apr.
Ne 4117 ar Pētera Gekiša vārdu.

Durbes pag. valde izsludina
par nederīgiem nozaudētus šādus
dokumentus: 1) zirgu pasi Ne4724
izd. no Durbes pag. valdes
1926. g. 2. febr. Jukumam Dreija

par viņa bēras spalvas ērzeli un
2) zirgu pasi Ne 4721, izd. no
Durbes pag. valdes 1926. g.
2. febr. Jānim Dreija par šķimeļa
spalvas ērzeli. 12343b

Jelgavas apr. policijas 3. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. LK Ne 023369, izdotu 1927. g.
23. septembrī ar Na 369 no Jelga-
vas apr. priekšnieka palīga 1. iec.
ar Karolines Reichmanis, dzim.
Vazdiķis, vārdu. 14161z

Katlakalna pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apl. Ne 30628, izd.
no Rīgas kara apr. priekšnieka
1926. g. 29. decembrī ar Jēkaba
Stinkats vārdu. 14104z

Latvijas banka
š. g. 14. septembrī, pulksten 10,

pārdos otrā mutu. izsolē
Rīgā, Rūpniecības ielā Ne 7-a,

i. Kauķe Dsuges
koku apstrādāšaaas mašīnas

2 riņķa zāģus čuguna rāmi,
1 svārsta zāģi.
1 taisnuma ēve!mašīnu ar

kaļamo ierīci.
Tuvākas ziņas Latvijas bankas

aizdevumu daļā. L 2457 14169b

Rīgas prefektūras 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1933. gada
18. septembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā Ne 9, fabrikā,
Vispār, apdrošin. s-bas nelaimes
gadījumos prasības piedzīšanas
lietā pārdos otrreizējā atklātā
vairāksolīšanā C. Zilbert un b-dri
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas papēžu virspleķu uzsitamās
mašīnas, novērtētu par Ls 635,79.

Pārdodamā manta apskatāma
ūtrupes dienā uz vietas. 141 lOz

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdinš
(kanceleja: Rēzeknē, Pilsoņu ielā
Ne 16), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. un Valsts
zemes bankas statūtu 43.-49. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības piedzīšanai:
a) kapitāla parāda atlikuma,
Ls 2515,74, b) nokavēto termiņu
maksājumu Ls 275,47 ar soda
naudu 1934. g. 17. martā, pulksten
10 rītā, Daugavpilī, Šosejas ielā
Na 37, Latgales .apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos I publiskā izsolē
Jāzpea (jezupa) Franča d. Juk-
neviča nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
apriņķī, Gaigalovas pagastā un
sastāv no zemes gabala Ne 3F,
ar nosaukumu ,,Jukneviči" (atda-
lītais no Bikovas muiž.) 22,22 ha
platībā, ar zemes grāmatu reģistra
Ne 12777;

2) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādu Valsts
zemes bankai par Ls 2600;

3) nekustamā manta publiskai
izsolei, saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1262. p., novērtēta par
Ls 3691;

4) tiem, kas vēlās piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 369,10;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-

Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai;

7) visos pārdodamās nekus-
tamās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

celejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Latgales apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kancelejā.
14100 Tiesu izp. A. Lazdinš.

Jelgavas apr. polic. 2. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi, ser. JV
Ne 000087, izd. no Naujenes
pag. vaidēs 1928. g. 24. jūlijā
ar Katrīnes Feodorovs vārdu.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs Pēteris Dauge
(kanceleja: Krustpilī, Rīgas ielā
Na 163) paziņo, ka Antona
Jura d. Baltmaņa . nekustamās
mantas Līvānos, Daugavpils ielā
Ne 28, ar zemes grāmatu reģistra
Ne 403 pārdošana publiskā izsolē
1933. g. 16. septembrī, pullsten 10,
atcelta. 14095o

Krustpilī. 1933. g. 4. septembrī.
Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par ned. nozaudētos:
1) automobiļa braukšanas atļauju
Ne936,.izdotu no prefektūras 1933
gada 26. martā Pēterim Jekab-
sonam, 2) automobiļa braukšanas
numuru Na 2010, izdotu 1933. g.
1 jūnijā Valsts ceļošanas birojam
,.Ceļtrans". 14108z

Rīgas pils.10.vācu pamatskolā
ir ferītos

24 latviešu valodas, 12 krievu
valodas un 5 matemātikas stundas.

Reflektanti ar skolotāju tiesī-
bām šinīs priekšmetos var pie-
teikties līdz 15. sept. katru dienu
no pīkst. V22—2 skolā Strēlnieku
ielā 4a. 14174

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R. Ne 30581 40647, izdotu
no Rīgas pils. valdes darba no-
daļas 1932. g. 9. jūnijā ar Vladi-
slava Lapelis vārdu. 14114z

Launkalnes pag. valde izsludina
par nederīgu Cēsu apr. pr-ka
izdoto apliecību no 1929. g.
5. jūnija Ne95, ar gada uzturas
atļauju un darba atļaujas kartiņu
Ne 75 7283 ar bij. Krievijas
pavalstnieka Ādama Fortūnas v.

Valmieras apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.'
25. augustā, Valmierā, nozaudēts
,,Strums & Co" sist. revolversis
Ne 975, kal. 6,35, piederošs Jānim-
Arnolaam Feldmanim, dzīv. Val-
mierā, Gaides ielā 3. Atradēju
lūdz revolveri nodot policijai.

Liepājas prēf. I. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kapa klausības apliecību Ne 8284,
izd. 110 8. Daugavpils kājn. pulka
kom-ra 1927. g. 27. augustā
ar Matveja Petrova vārdu. 12266b

Liepājas 3. iec. nodokļu inspek-
tors izsludina par nederīgu no-
zaudēto nodokļu kontroliera ama-
ta metalla lakas zīmogu ar uz-
rakstu ,,F. M. Nodokļu kontro-
lieris Ne 33". 14159z

Maksātnespējīgā parādnieka
Šloma Lindes zvērināts kurators,
zvērin. advokāts Jānis Ansbergs,
paziņo, ka 1933. g. 26. septembrī
pīkst. 18, Rīgā, Brīvības ielā 23
dzīv. 4, tiek sasaukta parādnieka
Lindes

KREDITORU SAPULCE.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amata personu vēlē-
šana.

2) Zvērināta kuratora ziņojums.
3) Zvērināta kuratora atalgojums
4) Konkursa valdes vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi. 14167z

Rīgā, 1933. g. 7. septembrī.

I. M. Tautskolotāju cenza ko-
misija izsludina par nederīgu
skolotājas Mildas Strautnieks no-
zaudēto pilnas pamatskolas sko-
lotājas pagaidu apliecību Ne 6727,
izsniegtu 1927. g. 30. septembrī.

Mežu departaments
š. g. 12. septembrī izdos rakstveida sacensībā

dedzināmās malkas pārvešanas darbus uz Rīgu
no Vecmoku virsmežniecības, Ķesterciema krautuves apm. 560 sterus;
no Vecsalaces v-bas, Lielurgas krautuves apm. 3400 st.; Mantiņu
kraut. apm. 2100 st. un Jūras-Dzeņu kraut. apm. 850 st.

Cena uzrādāma par steru. Aploksnes līdz ar drošības naudu
10% apmērā no piedāvātās summas jāiesniedz līdz pulksten 12 š. g.
12. septembrī Mežu departamentam, Kalpaka bulv. 6, dz. 10, ist. 6,
kur dabūjami arī tuvāki paskaidrojumi. 14168b

ntri*oi7dfn fitriino s- &• 14- sePtembri> p,kst - 12.30 diena
ULUCI&ttJU UliUļJCi pārdos Savstarpējās kredītbiedrības iz-
stādes telpās, L. Smilšu ielā Ne 27, tās pašas kredītbiedrības uz-
devumā otrreizējā atklātā vairāksolīšanā šādas blanko cedētas
obligācijas:

1) vienu obligāciju par Ls 4000,— ingr. uz nek. īpašumu Cēsu
apr. ,,Lapiņu Ne 62F" mājām no Dzērbenes pusmuižas atdalītā
zemes gabala ar zemes grām reģ. Ne 3450;

2) vienu obligāciju par Ls 10 000,— ingr. uz nek. īpašumu
Valkas apr. Bormaņu muižā ,,Kāpostkalnu" Ne 46 mājām ar zems
grām. reģ. Ne 2536.

Tuvākas ziņas augšminētā kreditbiedrībā.
14170b Zvēr. biržas māklers P. Rupners.


	Valdības Vēstnesis no. 200 07.09.1933��$桭瑸쎘㥏��e
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193�눛����
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�㘴匈〰〰㑆࠰〰㐵䙓〰〰㕆匈〰
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	( Tiesu sludinājumi.�′㜸‵㔶
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8

	Illustrations
	Untitled


